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Uwaga Czytelnicy! Następny numer „Gazety Złotoryjskiej” ukaże się w sprzedaży 31 sierpnia 2017 r.

RPK zamontuje 
poidełko 
na złotoryjskiej 
starówce
W którym miejscu? O tym mogą zdecydować nasi czytelnicy na 
portalu www.zlotoryjska.pl, głosując w internetowej ankiecie. 

s. 4 
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Singletrekami 
po Górach 
Kaczawskich 
już za rok 
Pięć jednokierunkowych ścieżek rowerowych o łącznej 
długości 52 kilometry ma powstać w ciągu najbliższego 
roku w lasach wokół Złotoryi. To tzw. singletreki, które 
od kilku lat są przebojem turystycznym Gór Izerskich, 
przyciągającym tysiące cyklistów spragnionych wrażeń i 
rowerowego azylu. Będziemy próbowali ich zatrzymać na 
Pogórzu i Górach Kaczawskich. Budowa leśnych treków 
ruszy prawdopodobnie jeszcze jesienią.

s. 5

Strzeżonego 
prysznic strzeże
Woda w zalewie jest czysta, nie ma w niej groźnych bak-
terii ani sinic, ale zarządca obiektu na wszelki wypadek 
ustawił przy plaży prysznice. Mają zmniejszyć ryzyko 
wystąpienia jakichkolwiek reakcji skórnych po kąpieli w 
zbiorniku, na które skarżyli się niektórzy plażowicze.

s. 4

Znamy wykonawcę 
obwodnicy, budowa 
rusza wiosną
Spółka Eurovia Polska wybuduje pierwszą część obwod-
nicy Złotoryi. Przedsiębiorstwo wygrało przetarg ogłoszo-
ny przez Dolnośląską Służbę Dróg i Kolei we Wrocławiu. 
Umowa z wykonawcą ma być podpisana jutro. To ozna-
cza, że najpóźniej w sierpniu 2020 r. na trasie Legnica-
Jelenia Góra lub w drodze na strefę ekonomiczną będzie 
można ominąć centrum Złotoryi.

s. 5
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Więcej informacji i zdjęć na naszym portalu www.zlotoryjska.pl 

Gdzie jesteś, pastuchu?
(Lubiechowa) – Nieznany sprawca 
ukradł z terenu pastwiska kom-
pletny „pastuch” elektryczny. 

Pod okiem kamer
(Lubiechowa) – Nieznany sprawca 
ukradł 2 kamery monitoringu o 
wartości 1400 zł.

Będzie segregował
(Złotoryja) – Nieznany sprawca 
dokonał kradzieży 4 plastikowych 
pojemników na odpady.

Trzeba zamykać drzwi…
(Sokołowiec) – Wykorzystując 
otwarte drzwi mieszkania, nie-
znany sprawca wszedł do środka 
i ukradł portfel z dokumentami i 
pieniędzmi w kwocie 700 zł.

…i okna
(Złotoryja) – Nieznany sprawca, 
wykorzystując otwartą szybę w 
samochodzie, ukradł radiood-
twarzacz, wkrętarkę oraz drobne 
narzędzia, powodując straty w 
wysokości 1530 zł.

Odjechał na skuterku
(Brochocin) – Z terenu posesji 
nieznany sprawca ukradł skuter 
Kymco o wartości 1100 zł. 

Okazja czyni złodzieja
(Złotoryja) – Z niezamkniętego 
samochodu pozostawionego na 
niestrzeżonym parkingu nieznany 
sprawca ukradł sprzęt fotograficz-
ny i muzyczny o łącznej wartości 
14 400 zł. 

Miał twardy sen
(Nowy Kościół) – Nieznany spraw-
ca okradł mężczyznę śpiącego w 
rozbitym na łące namiocie. Łupem 
złodzieja padł telefon komórkowy 
o wartości 600 zł.

Gazella stała przy drodze
(Zagrodno) – Nieznany sprawca 
ukradł pozostawiony przy dro-
dze rower górski marki Gazella, 
powodując straty w wysokości 
1000 zł. 

Otworzy minibar?
(Złotoryja) – Nieznany sprawca 
włamał się do pomieszczenia na 
strychu, skąd ukradł kuchenkę 

Do szpitala 
helikopterem
(Droga krajowa A4, 4 sierpnia) – 
Na 82. km autostrady w kierunku 
Wrocławia suzuki wagon najechało 
na tył ciężarówki, odbiło się od niej 
i uderzyło w metalowe barierki 
ochronne. W wyniku zdarzenia 
ucierpieli jadący autem osobowym 
kobieta i mężczyzna. Pierwszej 
pomocy udzielił im lekarz podró-
żujący w tym czasie autostradą, 
następnie dołączyli do niego stra-
żacy ze Złotoryi i Wysocka. Jedna 
z osób miała na tyle poważne 
obrażenia, że na miejsce ściągnięto 
śmigłowiec Lotniczego Pogotowia 
ratunkowego, który zabrał ją na 
szpitalny oddział ratunkowy w 
Legnicy. Drugą osobę do szpitala 
zabrał ambulans. Kierowcy cięża-
rówki nic poważnego się nie stało. 
Zabezpieczeniem miejsca zdarzenia 
zajęła się straż pożarna.

Pali się, ale nie zboże
(Brochocin, 8 sierpnia) – Straż 
pożarna otrzymała zgłoszenie o 
zadymieniu nad polem uprawnym. 
Dyżurny wysłał na miejsce 7 za-
stępów PSP i OSP w obawie, że 
pali się zboże na pniu. Na miejscu 
okazało się, że wypalane są jedy-
nie pozostałości roślinne. Strażacy 
ugasili ogień i pouczyli właścicie-
la pola o zakazie wypalania.

Lipa z tą lipą
(Uniejowice, 8 sierpnia) – Silne 
podmuchy wiatru przechyliły nad 
drogę lipę. Drzewo groziło prze-
wróceniem na asfalt. Strażacy ze 
złotoryjskiej PSP i zagrodzieńskiej 
OSP, przy pomocy drabiny mecha-
nicznej, usunęli zagrożenie.

Drzewa przytrzymały 
ciężarówkę
(Podgórki, 9 sierpnia) – Na drodze 
wojewódzkiej 365, na podjeździe 
pod Kapelę, doszło w południe do 
kolizji trzech pojazdów: dwóch 
ciężarowych i osobowego. Jedna 
z ciężarówek – laweta przewo-
żąca koparkę – zjechała z jezdni, 
pochylając się nad głębokim przy-
drożnym rowem. Istniało duże 
prawdopodobieństwo osunięcia 
się pojazdu ze skarpy, dlatego 
strażacy ze Złotoryi, OSP Wojcie-
szów i OSP Świerzawa do czasu 
przybycia na miejsce dźwigu 
zabezpieczyli ciężarówkę przed 
przewróceniem się specjalnymi 
pasami, przymocowując ją do 
drzew po drugiej stronie jezdni. 
Na miejsce ściągnięto również  
specjalistyczną grupę ratownictwa 
technicznego z Bolesławca, która 
dysponuje ciężkim pojazdem 
ratowniczym, tzw. „megacity”. 

Podczas prowadzenia działań 
przez 5 godzin droga była całko-
wicie nieprzejezdna, wyznaczono 
objazdy. W zdarzeniu nikt nie 
odniósł obrażeń, bez większych 
uszkodzeń była także ciężarówka, 
która po wyciągnięciu przez dźwig 
odjechała.

Zawisło na trakcji 
elektrycznej
(Pow. złotoryjski, 11-13 sierpnia) 
– Po burzach w kilku miejscach 
powiatu strażacy usuwali konary i 
drzewa, które uszkodzone zostały 
przez silne podmuchy wiatru. Na 
ul. Górniczej w Wojcieszowie zła-
many konar wisiał nad drogą. Za-
grożenie usunęła miejscowa OSP 
i strażacy ze Świerzawy, którzy 
mają na wyposażeniu podnośnik 
hydrauliczny. W Nowym Kościele 
złamał się klon. Drzewo oparło się 
o trakcję elektryczną na bocznicy 
kolejowej. Zanim strażacy ze 
złotoryjskiej PSP przystąpili do 
akcji jego usuwania, PKP musiała 
wyłączyć zasilanie w trakcji. W 
Grodźcu konar zablokował dojazd 
do zamku. Pocięli go strażacy z 
miejscowej OSP i jednostki w 
Zagrodnie.

Za życia w grobowcu
(Nowy Kościół, 14 sierpnia) – Na 
opuszczonym cmentarzu do gro-
bowca wpadł pies. Wezwano na 
pomoc strażaków ze Złotoryi i z 
OSP Świerzawa. Zwierzę utknęło 
na głębokości ok. 4 m. Jeden ze 
strażaków zszedł po drabinie na 
dół, obwiązał psa i wyciągnął go 
na zewnątrz.

Na podst. inf.
mł. bryg. Andrzeja Śliwowskiego 

oprac. (as)

elektryczną, mikrofalówkę oraz 
ubrania, powodując straty w wy-
sokości 500 zł.

Koparka bez oleju
(Łaźniki) – Po zerwaniu korka 
zabezpieczającego wlew paliwa 
w koparce nieznany sprawca do-
konał kradzieży 350 litrów oleju 
napędowego o wartości 1500 zł. 

Nie uruchomił silnika
(Wilków-Osiedle) – Nieznany 
sprawca usiłował dokonać kra-
dzieży samochodu marki VW 
Golf. Sprawca  po wyłamaniu 
zamka w drzwiach dostał się do 
środka, a następnie wyrwał sta-
cyjkę, na szczęście nie udało mu 
się uruchomić pojazdu.

Za późno przeczytał
(Zagrodno) – Mieszkaniec powia-
domił policję, że osoba podająca 
się za kuriera wręczyła mu ulotki 
promocyjne oraz kopertę, żądając 
pokwitowania i podania numeru 
PESEL. Po sprawdzeniu dokumen-
tów zgłaszający stwierdził, że wbrew 
swojej woli złożył podpis na umo-
wie o odpłatne świadczenie usług 
kolportażu ulotek oraz prowadzenia 
kampanii telefonicznej i mobilnej.

Nie zapłaciły 
„policjantowi”
(Pow. złotoryjski) – Nieznany 
sprawca próbował dokonać oszu-
stwa „na policjanta”. Dwie kobiety 
z terenu naszego powiatu odebrały 
połączenie na telefon stacjonarny. 
Osoba po drugiej stronie słuchawki 
poinformowała o wypadku komu-
nikacyjnym kogoś z rodziny i w 
zamian za uniknięcie odpowie-
dzialności karnej żądała wręczenia 
pieniędzy w kwocie 30 000 zł. 
Dzięki zdecydowanej postawie obu 
pań, które szybko zweryfikowały 
te informacje i nie kontynuowały 
rozmowy z oszustami, nie doszło 
do przekazania pieniędzy.

Wstydziłby się
(Złotoryja) – Nieznany sprawca, 
podający się za przedstawiciela 
firmy, nakłonił 83-letnią kobietę 
do podpisania umowy z ofertą 
darmowej „opieki telefonicznej”. 
Zgłaszająca otrzymała do uregulo-
wania 3 rachunki z firmy na kwotę 
120 zł.
Na podst. inf. stnadkom. Justyny Pitery

 oprac. (ask)

Koniec lata z disco polo
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, złotoryjski ratusz i Złotoryjski Ośro-
dek Kultury i Rekreacji przygotowali prawdziwą gratkę dla fanów disco polo. W ostatnią 
sobotę sierpnia odbędzie się pożegnanie wakacji właśnie w tym stylu.

Koncerty disco polo stają się 
coraz bardziej popularne, a 

sąsiednie miejscowości coraz czę-
ściej zapraszają gwiazdy tej muzyki 
na imprezy. – Dochodziły do nas 
głosy, że mieszkańcy chcieliby, aby 
zagrały w Złotoryi również zespoły 
disco polo. Dlatego postanowili-
śmy, że właśnie przy dźwiękach 
tego gatunku muzyki zakończymy 
sezon wakacyjny. Zobaczymy, jaki 

będzie odzew mieszkańców oraz 
czy spodoba im się taka forma za-
bawy – mówi Magdalena Majewska 
z Wydziału Spraw Społecznych 
Urzędu Miejskiego w Złotoryi.
   Zabawa na pożegnanie lata zbie-
gnie się z datą jednej z większych 
imprez organizowanych w mieście, 
czyli Biwakiem Historycznym i 
bitwą o Złotoryję. To właśnie 26 
sierpnia, po zakończeniu widowi-

ska, o godz. 17 na plantach przy al. 
Miłej odbędzie się zabawa dla ama-
torów muzyki disco polo. Wpierw 
moc rozmaitych atrakcji zapewni 
dzieciom Fabryka Uśmiechu Fruk-
takowo-Zagadkowo. Dla zgroma-
dzonych zagrają także 2 zespoły 
disco polo: „Verdis” i „Mikayla”. 
Oprócz tego wystąpi zespół „Why”. 
Szczegóły na plakacie na str. 16.

(i)
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Ze Złotoryi znikają porzucone samochody
Zapomniane przez właścicieli samochody z powybijanymi szybami i sflaczałymi, praktycznie wrośniętymi w ziemię opona-
mi – to zmora wielu miast w Polsce. Takich aut nie brakuje również i w Złotoryi. Jak się okazuje, od początku roku strażnicy 
miejscy podjęli ok. 30 interwencji w sprawie „zapomnianych” pojazdów, które już zniknęły z krajobrazu naszego miasta.

Miasto zarobiło pół miliona 
na działkach 
Ratusz sprzedał grunty przy ul. Kolejowej, na które kupca szukał z górą 10 lat. Do budżetu 
miejskiego trafi dzięki temu ponad pół miliona złotych. Na działkach swój zakład rozbuduje 
jedna ze złotoryjskich firm. Powstaną nowe miejsca pracy.

Chodnik z tunelem 
w nasypie?
Burmistrz Robert Pawłowski rozmawiał w zeszłym tygodniu w 
ratuszu z przedstawicielami PKP w sprawie dalszych losów linii 
kolejowych leżących na terenie Złotoryi oraz gminy wiejskiej. 
Chodzi o przekazanie miastu działek należących do kolejowych 
spółek, które mają ułatwić budowę chodnika na ul. Grunwaldz-
kiej, a także o zamknięcie nieużytkowanej linii do Wilkowa, 
która koliduje z planowaną budową obwodnicy Złotoryi.

Urząd Miejski w Złotoryi, w 
związku z planami budowy w 

2019 r. chodnika wzdłuż ul. Grun-
waldzkiej, chce przejąć m.in. teren, 
na którym leży wiadukt kolejowy. 
To podłużna działka o pow. 1,36 
ha. Dlatego zwrócił się do władz 
PKP o przekazanie na rzecz gminy 
miejskiej nieczynnej linii kolejowej 
do Chojnowa, na odcinku od granic 
miasta przez wiadukt na ul. Grun-
waldzkiej do połączenia z torowi-
skiem z Legnicy do Złotoryi.
– Przejęcie tego terenu da nam 
nowe możliwości rozwiązania 
kwestii bezpieczeństwa pieszych w 
obrębie wiaduktu poprzez budowę 
przejścia w nasypie kolejowym 
– tłumaczy burmistrz, który roz-
mawiał o tej sprawie z Dariuszem 
Kolubką, dyrektorem PKP Polskie 
Linie Kolejowe SA Zakład Linii 
Kolejowych w Wałbrzychu, oraz 
Kamilą Wieczystą, zastępcą dy-
rektora Oddziału Gospodarowania 
Nieruchomościami PKP SA we 
Wrocławiu. – Przedstawiciele PKP 
nie widzą większych problemów, 
jeżeli chodzi o przekazanie tych 
gruntów – twierdzi Pawłowski.
   W przypadku przekazania wia-
duktu trudności nie ma, ale jeśli 
chodzi o grunty w obrębie działki 
naprzeciwko stacji kolejowej – już 
tak. To drugi teren (zaznaczony jest 
na mapie obok), który miasto chcia-
łoby częściowo przejąć w związku 
z planowanym chodnikiem na 
Grunwaldzkiej. – W tym przypadku 
jest duży problem. Usłyszeliśmy, 
że PKP SA prowadzi obecnie dzia-
łania restrukturyzacyjne i nie widzi 
możliwości przekazania miastu na 
własność części tego terenu – po-
wiedział nam burmistrz po spotka-
niu. Co to oznacza? W najgorszym 
wypadku brak możliwości budowy 
chodnika na odcinku prawie 300 

m. – Znaczący fragment drogi 
przylega bezpośrednio do działek 
należących do PKP i nie tam już 
miejsca na chodnik. Ale ustaliliśmy 
z przedstawicielami PKP, że będzie-
my poszukiwali rozwiązanie tego 
problemu – dodaje Pawłowski.
   Ratusz stara się też o likwidację 
szlaku kolejowego prowadzącego 
do byłych zakładów górniczych 
Lena. Chodzi o odcinek od bocznicy 
użytkowanej przez firmę Colas w 
kierunku Wilkowa, wzdłuż stawu 
osadowego. Teoretycznie jest on 
czynny, choć od lat 70. ubiegłego 
wieku w praktyce nie jest używany. 
Zdaniem władz miasta, torowisko 
koliduje z planowaną budową 
obwodnicy Złotoryi i wymusza jej 
niekorzystny przebieg oraz wpro-
wadzenie kosztownych rozwiązań 
związanych z systemami zabez-
pieczeń, m.in. budową przejazdów 
kolejowych. W złotoryjskim ratu-
szu uważa się, że zamknięcie linii 
ułatwiłoby budowę obwodnicy. 
Niestety – obecnie PKP PLK nie 
widzą możliwości likwidacji tej 
linii, mimo że w wielu miejscach 
nie ma już torowiska, choćby tam, 
gdzie linia krzyżowała się z drogami 
lokalnymi.
   Burmistrz Pawłowski zapowiada 
jednak, że miasto jest zdetermino-
wane w dążeniu do likwidacji linii-
widmo. – Ostateczną decyzję w tej 
sprawie może podjąć tylko minister 
infrastruktury i budownictwa. I w 
najbliższym czasie zwrócimy się w 
tej sprawie do niego – podkreśla.

(as)

Dwie działki o łącznej po-
wierzchni ponad 7 tys. me-

trów kw., znajdujące się pomiędzy 
asfaltową drogę a Kaczawą, kupiła 
Hansa-Flex, która od kilku lat ma 
zakład na sąsiedniej parceli. Rok 
temu przedsiębiorstwo wybudo-
wało nową halę produkcyjną o 
pow. 350 m kw., szybko jednak 
okazało się, że to za mało wobec 
dynamicznych potrzeb rozwo-
jowych firmy. – Na zakupionej 
nieruchomości planujemy w ciągu 
2 lat wybudować większą halę, 
która razem z biurowcem będzie 
liczyła około tysiąca metrów kw. 
– zapowiada Adam Grubczyński, 
kierownik złotoryjskiego od-
działu niemieckiego producenta 
hydrauliki siłowej i węży i złączy 
przemysłowych.
   Hansa-Flex musiała zapłacić za 
obie działki 575 tys. zł, czyli 6 tys. 

zł więcej niż wynosiła cena wy-
woławcza. – Biorąc pod uwagę, że 
to teren zalewowy i że trzeba wy-
konać kosztowne badania gruntu, 
bo w ziemi znajduje się nieużyt-
kowany od wielu lat zbiornik na 
paliwo, nie są to małe pieniądze. 
Potrzebujemy jednak nowego 
miejsca pod produkcję. Mogliśmy 
wprawdzie szukać ziemi w tańszej 
lokalizacji czy ulg podatkowych 
w strefie ekonomicznej, ale prze-
niesienie całego zakładu w inne 
miejsce byłoby bardzo trudne pod 
względem logistycznym – dodaje 
kierownik złotoryjskiego oddziału 
Hansy-Flex.
   Ratusz próbował sprzedać grunt 
przy Kolejowej od 2005 r. Dział-
kę, która w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego 
przeznaczona jest pod przemysł 
i usługi, podzielono nawet na 

dwie mniejsze, ściągnięto też 
napowietrzną linię energetyczną, 
by zwiększyć atrakcyjność nieru-
chomości. Mimo to przez wiele 
lat przetargi kończyły się fiaskiem. 
Jednym z naturalnych kupców 
wydawał się właśnie producent 
hydrauliki siłowej, który działa 
za płotem. Ale firma nie wyrażała 
zainteresowania. Do tego roku.
   – Ten zakup to dobrze przemyśla-
na decyzja – zapewnia Adam Grub-
czyński. – Niemieckie kierownic-
two koncernu widzi w Złotoryi 
duży potencjał. Mamy w naszym 
oddziale coraz lepiej wykształconą 
załogę, dofinansowujemy pracow-
nikom kursy i studia, inwestujemy 
w ich rozwój. A nowa hala, bar-
dzo ostrożnie szacując, pozwoli 
zwiększyć zatrudnienie w Złotoryi 
przynajmniej o 100 procent.

(as)

Mieszkańców irytują pozosta-
wione na ulicach Złotoryi 

samochody, które od dłuższego 
czasu stoją nieużywane. Nie tylko 
psują wizerunek otoczenia, ale 
często też zajmują wolne miejsca 
parkingowe. Jak się okazuje, co-
raz więcej takich aut znika z ulic 
naszego miasta. – Systematycznie 
podejmujemy takie interwencje. 
Ostatnio mieliśmy 3 takie przy-
padki przy targowisku – mówi 
Jan Pomykała, komendant Straży 
Miejskiej w Złotoryi.
   Przepisy prawa przewidują moż-
liwość usunięcia z ulic pojazdów 
zdezelowanych i nienadających 
się do użytkowania, mimo iż są 
zaparkowane prawidłowo. Mówi 
o tym prawo o ruchu drogowym: 
„Pojazd pozostawiony bez tablic 
rejestracyjnych lub pojazd, które-
go stan wskazuje na to, że nie jest 
używany, może zostać usunięty 
z drogi przez straż gminną lub 
policję na koszt właściciela lub 
posiadacza”.
   Działania w zakresie usunięcia 
„zapomnianych” samochodów 
przez strażników ograniczają się 
jednak do miejsc publicznych, a 
nie prywatnych terenów czy pose-
sji. – Warto o tym wiedzieć, bo nie 
możemy ingerować na prywatnym 
terenie, np. na parkingu przy szpi-
talu – mówi Pomykała.
   Aby podjąć działania w sprawie 

pozostawionych samochodów, 
straż miejska musi najpierw oce-
nić, czy jest to wrak, czyli czy ma 
wyraźne ślady nieużytkowania. 
– Następnie szukamy właściciela 
pojazdu, aby zmobilizować go do 
usunięcie samochodu. Zdarzają 
się przypadki, że mieszkaniec wy-
jechał albo zmarł, a pozostawiony 
samochód jest zrejestrowany na 
niego. Wtedy szukamy kontaktu 
z członkami rodziny właściciela i 
trwa to trochę dłużej niż normalnie 
– tłumaczy komendant.
   Jeśli na wezwanie straży miejskiej 
dotyczące usunięcia wraku nie 
zareaguje właściciel, są dwie moż-
liwości, w których pojazd może 
zostać wzięty na hol i ustawiony 
na płatnym parkingu. Pierwsza 
dotyczy pojazdu, który nie jest wy-
posażony w tablice rejestracyjne. 
Drugi przypadek przewiduje od-
holowanie pojazdu, jeśli jego stan 
techniczny wskazuje na to, że jest 
nieużywany. Ponieważ przepisy 
nie mówią jednoznacznie, co wska-
zuje na jego nieużytkowanie, ocena 
ta zależy od strażnika miejskiego. 

– To musi być samochód ewident-
nie nienadający się do jazdy, np. 
pozostawiony od dłuższego czasu 
bez kół, z powybijanymi szybami 
– tłumaczy komendant.
   W przypadku braku odzewu wła-
ściciela na wezwanie strażników, 
samochód może zostać odholowa-
ny na parking strzeżony, a koszty 
te oraz koszt dozoru na parkingu 
obciążają właściciela pojazdu 
lub jego posiadacza. Następnie 
właściciel zostaje wezwany do 
odbioru auta. Jeśli nie zgłosi się 
po niego w terminie 6 miesięcy 
od dnia usunięcia, uznaje się go 
za porzucony i przechodzi na wła-
sność gminy. Gmina nabywa także 
własność pojazdu, gdy w ciągu 6 
miesięcy od daty usunięcia pojazdu 
nie ustalono osoby uprawnionej do 
odbioru pojazdu.
   Właścicieli do usunięcia wraków 
z terenów publicznych straż miej-
ska może również zmobilizować 
sprawdzając aktualne OC pojazdu. 
– Jeśli samochód korzysta z drogi 
publicznej, powinien być ubezpie-
czony. Jeśli w prowadzonym przez 
nas postępowaniu dojdziemy do 
wniosku, że właściciel nie potrafi 
przedstawić historii OC pojazdu i 
nie ma aktualnej polisy, to możemy 
wysłać wniosek do Ubezpiecze-
niowego Funduszu Gwarancyj-
nego o ściganie – wyjaśnia Jan 
Pomykała.

   Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, kara dla kierowców 
samochodów osobowych nieposia-
dających ubezpieczenia OC (nieza-
chowanie ciągłości ubezpieczenia 
powyżej 14 dni) wynosi 4 tys. zł.
   Złotoryjscy strażnicy miejscy 
w pierwszej kolejności starają 

się przede wszystkim dotrzeć do 
właścicieli pojazdów i zmobili-
zować ich do usunięcia wraków, 
co przynosi rezultaty. Właściciele 
sami pozbywają się nieużywanych 
samochodów.
   Straż miejska zachęca także 
mieszkańców do informowania ich 
o „zapomnianych” autach. – Jeśli 
pojazd stoi od dłuższego czasu w 
jednym miejscu i ma wyraźne ślady 
nieużytkowania, mieszkańcy mogą 
jak najbardziej ten fakt zgłaszać 
do nas – apeluje do złotoryjan 
komendant.

(imp)
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Strzeżonego prysznic strzeże
Woda w zalewie jest czysta, nie ma w niej groźnych bakterii ani sinic, ale zarządca obiektu 
na wszelki wypadek ustawił dziś przy plaży prysznice. Mają zmniejszyć ryzyko wystąpie-
nia jakichkolwiek reakcji skórnych po kąpieli w zbiorniku, na które skarżyli się niektórzy 
plażowicze.

Wykosili polanki na Górce 
Mieszczańskiej
Wedle deklaracji złotoryjskiego ratusza, jakie padły na czerwcowym spotkaniu z miesz-
kańcami w sprawie Górki Mieszczańskiej, wykoszono polanki oraz usunięto z głównej alei 
wiatrołom.

Złotoryja będzie miała 
własny zdrój… 
Na złotoryjskiej starówce, wzorem innych miast, zostanie 
zamontowany zdrój wody pitnej. Ustawi go Rejonowe Przed-
siębiorstwo Komunalne, które chce w ten sposób przyzwy-
czajać mieszkańców do spożywania wody prosto z kranu. W 
którym stanie miejscu – tego jeszcze nie wiadomo. W wybo-
rze lokalizacji pomogą użytkownicy naszego portalu. 

Spółka komunalna planuje w 
najbliższych miesiącach za-

kup stojącego (postumentowego) 
zdroju ulicznego i zamontowanie 
go do użytku publicznego w cen-
trum miasta. Ma zapewnić stały 
dostęp do wody pitnej wszystkim 
spragnionym osobom spacerują-
cym po złotoryjskich ulicach.
   Koszty związane z zakupem i 
montażem poidełka pokryje RPK, 
spółka zapłaci też za wodę, która 
popłynie ze zdroju. Jak twierdzi 
wiceprezes Paweł Macuga, po-
idełko będzie elementem promocji 
naturalnej wody podziemnej do-
starczanej przez miejskie przedsię-
biorstwo do mieszkań złotoryjan. 
Marzeniem zarządu RPK jest, by 
nasza „kranówa” zaczęła wypierać 
z gospodarstw domowych wodę 
butelkowaną, rozlewaną w innych 
częściach kraju.
– Mamy znakomitej jakości 
wodę, ujmowaną z ujęć głębi-
nowych na głębokości ok. 24 
metrów. Jest pierwotnie czysta, 
nawet bez dodatkowego uzdatnia-
nia każda kropla ze złotoryjskiej 
sieci wodociągowej spełnia rygo-
rystyczne normy, nie tylko kra-
jowe, ale i te unijne. Zleciliśmy 
szereg analiz laboratoryjnych, z 
których wynika, że nasza woda 
jest niskozmineralizowana, a w 
składzie fizyko-chemicznym jest 
porównywalna z wodą źródlaną – 
zachwala Macuga.
   Szacuje się, że jedna półtora-
litrowa butelka wody ze sklepu 

kosztuje tyle, ile napełnienie 250 
takich samych butelek wodą z kra-
nu. Picie „kranówy” to jednak nie 
tylko kwestia sporych oszczędno-
ści, ale i zdrowia. – Moim zdaniem 
to bardzo dobra alternatywa dla 
wysokosłodzonych napojów czy 
wody butelkowanej – twierdzi 
wiceprezes.
   Na zdroju pojawi się informacja 
o właściwościach fizyko-che-
micznych i biologicznych naszej 
wody. – Liczymy, że jej spożycie 
w Złotoryi będzie rosło, a za 
tym przychód spółki – dodaje 
Macuga.
   Spożywanie złotoryjskiej „kra-
nówy” promuje m.in. burmistrz 
Robert Pawłowski, który częstuje 
nią gości w ratuszu, zachwalając 
przy tym jej walory smakowe 
i zdrowotne. Karafki z herbem 
miasta i wodą z kranu stoją też 
od kilku miesięcy na stołach rady 
miejskiej.
   RPK zaproponowało 3 loka-
lizacje poidełka w ścisłym cen-
trum miasta. Pierwsza z nich to 
ul. Basztowa, kilka metrów od 
kwiaciarni; druga – górny Rynek, 
na prawo od wejścia do urzędu 
skarbowego; i trzecia – również 
górny Rynek, tyle że po drugiej 
stronie restauracji Pod Zielonym 
Grzybkiem, w pobliżu donicy 
przy salonie Play. Nasi czytel-
nicy mogą głosować na portalu 
www.zlotoryjska.pl na jedno z 
tych trzech miejsc. A jeśli ktoś 
ma pomysł na inną lokalizację 
(oczywiście w grę wchodzi tylko 
centrum) – prosimy podać ją w 
komentarzach lub kierować uwagi 
na adres: rpk@rpk.pl
   Co do formy poidełka, władze 
spółki nie chcą się na razie nic 
deklarować. Nie wiemy więc, 
czy RPK postawi na tradycyjny 
zdrój, z tzw. wibrobetonu, o 
prostym wyglądzie, czy też zleci 
wykonanie fontanny w jakimś 
kształcie związanym z naszym 
miastem. Ta druga wersja byłaby 
na pewno bardziej ciekawa, ale 
wiązałaby się też z większymi 
kosztami. Tymczasem ceny tra-
dycyjnych poidełek kształtują się 
od blisko 3 do ponad 30 tys. zł w 
przypadku tych stylizowanych. 
– Najpierw chcielibyśmy poznać 
opinię mieszkańców w sprawie 
lokalizacji. Do sprawy wizualiza-
cji fontanny wody pitnej jeszcze 
wrócimy – zapewnia wiceprezes.
   Montaż poidełka planowany jest 
na wiosnę przyszłego roku.

(as)

Natryski to standard na krytych 
pływalniach, instalowane są 

też na otwartych kąpieliskach. 
Sprawdzały się np. na złotoryjskim 
basenie, gdy jeszcze był czynny. 
Teraz pojawiły się również na te-
renie zalewu. Zarządca ustawił ten 
sam wielostanowiskowy natrysk, 
z którego korzystają zawodnicy 
startujący w Biegu Wulkanów. 
Doprowadzona jest do niego woda 
z miejskiego wodociągu, ta sama, 
która płynie w kranach złotoryjan. 
Skorzystać z niego może każdy, 
kto zażyje kąpieli w zalewie. Ale 
pod prysznicem mogą się również 
schłodzić ci, którzy przychodzą na 
plażę, ale do wody wchodzić nie 
chcą, obawiając się ewentualnych 
reakcji alergicznych na skórze.
   Jacek Zańko, kierownik Hali 
Sportowej „Tęcza” w Złotoryi, 
która od tego roku administru-
je obiektem, uspokaja jednak i 
zapewnia, że z prysznicem czy 
bez w zalewie można się bez-
piecznie kąpać. – Woda jest jak 
kryształ, nie śmierdzi i nie jest 
mętna – podkreśla. Pracownicy 
hali codziennie sprawdzają jej 
jakość, sprzątają teren zalewu oraz 
wyławiają glony, by utrzymać 
akwen w jak najlepszym stanie 
technicznym oraz higienicznym. 
Od lipca został maksymalnie 
zwiększony przepływ wody w 
zalewie, aby szybciej następowała 
jej wymiana w zbiorniku.
   Tego lata sanepid kontrolował 
wodę w zalewie już 3 razy. Bada-
nie jest zlecane stacji sanitarno-
epidemiologicznej w Legnicy, 
bo to najbliżej położna Złotoryi 
placówka, która może je wykonać. 
Pracownicy legnickiego sanepidu 
przyjeżdżają częściej niż nakazują 
przepisy. Za każdym razem wynik 
był pozytywny i pokazywał, że 
woda jest czysta pod względem 
mikrobiologicznym. – Jeśli bada-
nie okazałoby się niekorzystne, 
kąpielisko zostałoby zapewne 
zamknięte – mówi Jacek Zańko.
   Najświeższe wyniki badań, 
z próbek pobranych 3 sierpnia, 
upublicznione zostały 7 sierpnia i 
pokazują, że w kąpielisku nie ma 
niepożądanych bakterii ani sinic. 
Bakterie szczepu Escherichia 
coli, która wywołuje biegunkę i 
wymioty, przy dużym pomoście 
są w stężeniu dwukrotnie niższym 
niż dopuszczalne wartości okre-
ślone w rozporządzeniu ministra 
zdrowia (dotyczącym nadzoru nad 
jakością wody na kąpieliskach), 
zaś w drugiej próbce, pobranej 
przy mniejszym pomoście, prawie 
ich nie było (dokładne wyniki w 
załączniku). Podobnie jest z ente-
rokokami – jest ich 10 razy mniej 
niż dopuszcza rozporządzenie. W 

wodzie nie ma też zakwitu sinic 
(kontakt z nimi może spowodo-
wać swędzenie skóry, a także 
silny ból oczu) czy makroalg, nie 
znaleziono też śladów materia-
łów smolistych, szkła, tworzyw 
sztucznych czy gumy.
   Przypomnijmy, że na początku 
sierpnia na portalach społeczno-
ściowych zrobiło się głośno o wy-
sypkach, jakie miały występować 
po kąpieli w zalewie. – To raczej 
problem alergii, a nie skażenia mi-
krobiologicznego. Wiele osób jest 
uczulonych na różne alergeny, a 
nie wszyscy o tym wiedzą – zazna-
cza Zańko. Niepochlebne komen-
tarze, krytykujące dopuszczenie 
kąpieliska do użytku, pojawiły się 
również na miejskim fanpejdżu. 
Zareagował Robert Pawłowski, 
który stanął w obronie zalewu i 
zaprosił internautów z dolegliwo-
ściami po kąpieli do bezpośred-
niego kontaktu ze złotoryjskim 
ratuszem, by dokładnie wyjaśnić 
kontrowersyjne sytuacje.
– Moim zdaniem wokół zalewu 
narosła atmosfera paniki, która jest 
zupełnie nieuzasadniona, bo pod 
względem sanitarnym do wody w 
zbiorniku nie można mieć żadnych 
zastrzeżeń – uważa burmistrz. 
I dodaje: – Co roku setki osób, 
dorosłych i dzieci, podczas Biegu 
Szlakiem Wygasłych Wulkanów 
nurza się w błocie, przechodząc 
przez kanał doprowadzający wodę 
do zalewu, pływa w zalewie i 
jeszcze nikt nie uskarżał się na 
dolegliwości skórne wynikające 
z tych zabiegów.
   Nie można jednak wykluczyć, 
że w wodzie lub na terenie wokół 
zalewu znajdują się alergeny 

typu biologicznego, które u nie-
których osób wywołują reakcje 
alergiczne. – W okolicach jezior 
występują szczególnie wysokie 
stężenia alergenów roślinnych, 
pyłków z pobliskich drzew lub 
krzewów, które spadają do wody 
i mogą uczulać. Trudno jednak 
jednoznacznie to stwierdzić, bo 
możliwych alergenów są setki, a 
my nie mamy możliwości przepro-
wadzenia badań i wytypowania, 
jakiego typu są to związki – dodaje 
Pawłowski.
   Zdaniem burmistrza, takie sytu-
acje jak na złotoryjskim zalewie 
wcale nie są rzadkością. – Wy-
starczy przejrzeć internet, by się 
przekonać, że systematycznie 
wpływają zgłoszenia o reakcjach 
alergicznych u osób zażywających 
kąpieli w otwartych zbiornikach. 
Choć jednocześnie po wynikach 
wyszukiwania w przeglądarkach 
internetowych wyraźnie widać, 
że gros problemów skórnych po 
kąpieli jest efektem pobytu na 
basenie, a nie nad jeziorem czy 
innym naturalnym zbiornikiem 
wody. Chlor, jak twierdzi wiele 
osób w naszym mieście, wcale 
nie załatwia problemu na kąpie-
liskach, bo wchodzi w reakcje z 
moczem, którego nie brakuje na 
basenie – dodaje burmistrz.
   Wychodzi więc na to, że 
sprawa złotoryjskiego zalewu 
to temat bardziej dla przyrod-
ników niż sanepidu… Na razie 
pozostaje on jedynym w okolicy 
zbiornikiem wodnym, na którym 
są ratownicy, a nie jest pobierana 
żadna opłata. Również za usta-
wiony prysznic.

(as)

Na spotkaniu z mieszkańcami 
burmistrz Robert Pawłowski 

zadeklarował, że w miarę możli-
wości będą wykonywane prace 
porządkowe, ograniczające się 
jednak do głównego wejścia do 
parku oraz trzech polan.
   W lipcu pracownicy inter-
wencyjni wykosili polanki oraz 
usunęli z głównej alei wiatrołom. 
– Niestety z przykrością należy 
stwierdzić, że nie wszyscy od-
wiedzający to miejsce dbają o 

porządek. Pomimo wielu koszy, 
śmieci często są porozrzucane i 
to w pobliżu pojemników. Górka 
nie jest ujęta w harmonogramie 
utrzymania porządku, w tym 
opróżniania koszy, stąd gorąca 
prośba, żeby zgłaszać na bieżąco 
zauważone problemy – apeluje 
burmistrz Robert Pawłowski.
   Warto zaznaczyć również, że 
rysuje się szansa na zagospodaro-
wanie fundamentów historycznej 
szubienicy, która stała jeszcze na 

początku XIX w. na zachodnim 
stoku Górki Mieszczańskiej. 
Obecnie Urząd Miejski w Zło-
toryi przystąpił do opracowania 
projektu zagospodarowania tego 
miejsca w celu wystąpienia o 
dofinansowanie w ramach Inicja-
tywy Leader – Budowa i rozwój 
ogólnodostępnej i niekomercyjnej 
infrastruktury turystycznej, rekre-
acyjnej, społecznej i kulturalnej.

(imp)
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Singletrekami po Górach Kaczawskich już za rok 
Pięć jednokierunkowych ścieżek rowerowych o łącznej długości 52 kilometry ma powstać w ciągu najbliższego roku w lasach wokół Złotoryi. To tzw. sin-
gletreki, które od kilku lat są przebojem turystycznym Gór Izerskich, przyciągającym tysiące cyklistów spragnionych wrażeń i rowerowego azylu. Będzie-
my próbowali ich zatrzymać na Pogórzu i Górach Kaczawskich. Budowa leśnych treków ruszy prawdopodobnie jeszcze jesienią.

Znamy wykonawcę obwodnicy, budowa rusza wiosną
Spółka Eurovia Polska wybuduje pierwszą część obwodnicy Złotoryi. Przedsiębiorstwo wygrało przetarg ogłoszony przez Dolnośląską Służbę Dróg i Ko-
lei we Wrocławiu. Umowa z wykonawcą ma być podpisana jutro. To oznacza, że najpóźniej w sierpniu 2020 r. na trasie Legnica-Jelenia Góra lub w drodze 
na strefę ekonomiczną będzie można ominąć centrum Złotoryi.

Budową złotoryjskiej obwodni-
cy zainteresowanych było aż 

11 firm. Wszystkie dały maksymal-
ny okres gwarancji, tj. 60 miesięcy. 
O zwycięstwie decydowała więc 
cena ofertowa. Tutaj był duży roz-
rzut – od 36 do 52 mln zł. Najtańsze 
oferty złożyły Eurovia (36 mln 
487,5 tys. zł) i Mota-Engil (36 mln 
751,8 tys. zł). Komisja przetargowa 
uznała te ceny za rażąco niskie 
i złożyła dodatkowe zapytania. 
Analiza ofert trwała przez cały li-
piec, ostatecznie jednak ta złożona 
przez Eurovię została uznana przez 
DSDiK za wiarygodną. Umowa z 
wykonawcą ma być podpisana w 
piątek 11 sierpnia.
   Przypomnijmy, że przetarg został 
ogłoszony w formule „zaprojektuj 
i wybuduj”. Zwycięzca przygotuje 
teraz konkretny projekt obejścia 
drogowego naszego miasta na bazie 
opracowanego wcześniej na zlece-
nie DSDiK programu funkcjonal-
no-użytkowego. Te prace potrwają 
przez kilka najbliższych miesięcy. 

Pierwsza łopata na budowie będzie 
wbita prawdopodobnie wiosną 
przyszłego roku. Cała inwestycja 
ma być gotowa w ciągu 36 miesięcy 
od dnia podpisania umowy.
   Pierwszy odcinek obwodnicy ma 
biec tuż przy zakładach w strefie 
i dotrzeć do drogi na LenęPostę-
powanie przetargowe dotyczyło 
tylko I etapu budowy obwodnicy, 
czyli fragmentu drogi o długości 
5 km od trasy wojewódzkiej 363 
Złotoryja-Jawor do drogi powiato-
wej nr 2610D (Złotoryja-Wilków). 
Pozwoli on na wygodny dojazd do 
zakładów w strefie ekonomicznej 
od strony Legnicy. Kiedy powstanie 
druga, ostatnia część złotoryjskiej 
obwodnicy? Nie wiadomo, nie ma 
nawet jeszcze programu funkcjonal-
no-użytkowego dla tego odcinka.
– Politykę w odniesieniu do dróg 
wojewódzkich kreuje zarząd woje-
wództwa dolnośląskiego. Jeżeli za-
rząd uzna celowość realizacji tego 
przedsięwzięcia, wprowadzi je do 
wieloletniej prognozy finansowej. 

Dzisiaj nie mamy takiego zadania 
do realizacji – powiedział nam Le-
szek Loch, dyrektor DSDiK.
   W urzędzie marszałkowskim 
dowiedzieliśmy się, że co prawda 
istnieje dokumentacja przedpro-
jektowa obejścia Złotoryi dla re-
alizowanego wariantu oraz ważna 
jest decyzja środowiskowa dla tego 
zadania, ale na drugi etap obwod-
nicy brakuje pieniędzy. – Z uwagi 
na ograniczone środki finansowe, 
jakimi dysponuje zarząd woje-
wództwa, w chwili obecnej nie są 
prowadzone prace projektowe dla 
II etapu budowy obwodnicy Złoto-
ryi. Z uwagi na liczne inwestycje 
realizowane przez województwo, 
w tym budowę I etapu obwodnicy 
Złotoryi, na chwilę obecną nie ma 
możliwości wprowadzenia kolej-
nego zadania do realizacji – napisał 
nam Wojciech Zdanowski, dyrek-
tor Departamentu Infrastruktury 
Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Dolnośląskiego.
   Przypomnimy, że DSDiK prze-

znaczyło na realizację I etapu obej-
ścia drogowego naszego miasta 
kwotę 52 861 463,78 zł. Andrzej 
Ostrowski, wiceburmistrz Złotoryi, 
uważa, że „oszczędności” z prze-
targu są spore i powinny posłużyć 
do dokończenia obwodnicy. – Na 
Dolnym Śląsku na drogach woje-
wódzkich buduje się w tej chwili 
ok. 10 obwodnic. Złotoryjska, 
choć jest dość skomplikowana 

technicznie ze względu na kilku-
nastometrowej wysokości nasypy i 
duże spadki terenu, jest jedną z naj-
krótszych i najtańszych. Będziemy 
pracować nad tym, żeby DSDiK 
poszła za ciosem i nie zwlekała 
z dokończeniem obwodnicy, tym 
bardziej że za pierwszy odcinek 
zapłaci dużo mniej niż zakładała – 
zapowiada wiceburmistrz.

(as)

Kto jeździł rowerem po single-
trekach w okolicach Świera-

dowa-Zdroju i czeskiego Nowego 
Miasta pod Smrekiem, ten wie, 
o czym mowa. Dziesiątki kilo-
metrów gruntowych, naturalnych  
ścieżek, szerokich na prawie metr, 
na których obowiązuje ruch tylko 
w jednym kierunku, to dla szu-
kających mocniejszych wrażeń i 
dynamicznej jazdy rowerzystów 
prawdziwy raj. Kręte i znakomicie 
oznakowane, tworzą pętle, wijąc 
się po lasach i wzdłuż potoków 
oraz wspinając się na górskie 
zbocza. To jedyny taki kompleks 
rowerowy w Polsce i jeden z naj-
lepiej ocenianych na świecie. W 
ciągu roku ma mu jednak wyrosnąć 
konkurencja – zaledwie kilka kilo-
metrów od Złotoryi.
   Na terenie trzech gmin nasze-
go powiatu powstanie blisko 65 
km leśnych ścieżek rowerowych 
(łącznie z drogami dojazdowymi), 
które wybudują samorządy i leśni-
cy przy wsparciu funduszy unij-
nych. Gmina Świerzawa stworzy 
singletrek przy górze Zawada w 
pobliżu Gozdna, miasto Wojcie-
szów – wokół góry Dłużek, gmina 
Pielgrzymka – spod Ostrzycy do 
Czapli i z powrotem, a złotoryjskie 
nadleśnictwo – jedną ścieżkę na 
Okole, a drugą w okolicach Rze-
szówka. Ta ostatnia połączy się z 
trekiem wokół Zawady.
   Pomysł na singletreki w lasach 

w okolicach Złotoryi od dłuższego 
czasu chodził po głowie nadle-
śniczego Jacka Kramarza, który 
sam jest zapalonym rowerzystą. 
Jego zdaniem, choć 
ścieżki rowerowe to 
bardzo nowatorska 
forma udostępnie-
nia lasów, pozwa-
lają pogodzić kilka 
sprzecznych na 
pierwszy rzut oka 
interesów. – Ruch 
w lasach rośnie, 
jest duża presja 
społeczna na tereny 
chronione. Do lasu 
idą już nie tylko 
grzybiarze, jest też 
coraz więcej rowe-
rzystów. Mamy co 
pokazać w naszych 
lasach, ale chcemy 
też chronić miejsca 
wrażliwe. Ścieżki 
pomogą nam od-
powiednio ukie-
runkować ruch w lasach – uważa 
Kramarz.
   Nadleśniczy od jakichś 5 lat nama-
wiał samorządowców powiatu zło-
toryjskiego, by podjęli się inwesty-
cji w singletreki. Zapewniał, że lasy 
udostępnią atrakcyjny dla rowerzy-
stów teren – wydzierżawią gminom 
korytarze przebiegowe na ścieżki. 
By ich zachęcić, zorganizowano 
wizyty studyjne w Świeradowie. 

Dwa lata temu gmina Świerzawa 
i miasto Wojcieszów opracowały 
projekty dwóch ścieżek na swoim 
terenie, a nadleśnictwo dołożyło 

projekt swojej, na górę Okole. Po-
tem dołączyła jeszcze Pielgrzymka i 
powstał partnerski projekt „Ochrona 
cennych przyrodniczo terenów Gór 
i Pogórza Kaczawskiego poprzez 
budowę alternatywnych ścieżek 
i tras rowerowych”. Dwie próby 
zdobycia dofinansowania spełzły na 
niczym. Trzecia, w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego, 

zakończyła się w lipcu pełnym 
sukcesem. Na projekt o wartości 4 
570 547,10 zł udało się pozyskać 
z urzędu marszałkowskiego do-

finansowanie w 
wysokości aż 85 
proc.
– To naprawdę 
duża sprawa. Bra-
ma po dotację była 
ciasna, aplikowało 
ok. 10 podmio-
tów, w tym takie 
tuzy jak Jelenia 
Góra. Nasz pro-
jekt uzyskał dofi-
nansowanie jako 
jedyny. O sukce-
sie przesądziła za-
pewne współpraca 
kilku podmiotów 
– podkreśla nad-
leśniczy.
   Pięć singletre-
ków to wprawdzie 
jeszcze nie „rowe-
rowe zagłębie” na 

skalę znaną z Gór Izerskich, ale 
w nadleśnictwie liczą na to, że w 
kolejnych latach powstaną następ-
ne ścieżki (m.in. w lesie między 
Wilkowem i Kondratowem, gdzie 
jest już gotowy projekt). – Mamy 
nieco gorszą pozycję wyjściową 
niż Świeradów, bo choć lasów nam 
nie brakuje, to nie tworzą zwartego 
kompleksu. Będziemy się jednak 
starali połączyć nasze ścieżki w 

jeden system na bazie dróg gmin-
nych, odpowiednio je znakując – 
dodaje Kramarz. Złotoryja będzie 
też konkurować z Izerami większą 
atrakcyjnością krajoznawczą – 
większość naszych singletreków 
będzie prowadzić do wież i plat-
form widokowych na szczytach 
(Okole, Dłużek, Zawada), które 
zostaną wybudowane również w 
ramach projektu. Najwyżej, bo na 
wysokości ponad 700 m n.p.m., bę-
dzie się wznosiła 10-kilometrowa 
pętla na Okole. Pięknych widoków 
z niej nie zabraknie.
   Poza ścieżkami i wieżami wi-
dokowymi w ramach projektu 
powstaną też 2 infokioski (pod Za-
wadą i Ostrzycą), a w Pielgrzymce 
stworzona będzie bezobsługowa 
wypożyczalnia rowerów (stojaki, 
terminale, punkty serwisowe). Do 
tego trzeba dodać wydawnictwa 
promocyjne, mapy, jest też pomysł 
na aplikację telefoniczną.
   Partnerzy projektu do końca wa-
kacji mają uzupełnić dokumentację, 
a następnie podpisać umowę na 
dofinansowanie. To pozwoli ogłosić 
przetargi na wykonawców ścieżek 
(każda z gmin zrobi to osobno). 
– Jesteśmy zdeterminowani, żeby 
wyłonić ich jeszcze w tym roku – 
zapowiada Jacek Kramarz, który 
jest optymistą – wg niego, już za rok 
na jesieni pierwsi rowerzyści mogli-
by ruszyć na kaczawskie treki.

(as)

Obwodnica ma prowadzić poza terenem zabudowanym, głównie na 
obszarze gminy wiejskiej Złotoryi (przebieg – w załączniku). Powsta-
nie jako droga jednojezdniowa o dwóch pasach ruchu, każdy szeroki 
na 3,5 m, do tego 1,5-metrowej szerokości pobocza. Zacznie się 
rondem na DW 363 w pobliżu Kozowa. Będzie ono zlokalizowane 
ok. 600 m od skrzyżowania DW 363 z DW 364 Legnica-Złotoryja. 
Od ronda poprowadzi mostem ponad Kaczawą w kierunku stawu 
osadowego po zakładach Lena, omijając łukiem Kopacz. Przeprawa 
przez rzekę będzie miała długość przynajmniej 180 m i zostanie 
obudowana ekranami. Dalej obwodnica pobiegnie przez złotoryjską 
podstrefę Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Zakończy się 
rondem w pobliżu Wilkowa, zbudowanym w pobliżu „Wilczej Góry” 
w miejscu obecnego skrzyżowania dróg powiatowych Złotoryja-
Wilków oraz Sępów-Leszczyna. Cała obwodnica ma liczyć 8 km 
i kończyć się w pobliżu Jerzmanic-Zdroju skrzyżowaniem z drogą 
wojewódzką nr 328 w kierunku Jeleniej Góry.

Trasy na terenie gminy Świerzawa będą liczyć łącznie ponad 20 km (13 
km na Zawadzie i prawie 8 koło Rzeszówka)
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OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jedn. Dz.U. z 2016 r., poz. 2147, ze zm.) Burmistrz Miasta Złotoryi informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego został wywieszony wykaz lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w 
drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych najemców. Wykaz ten stanowi załącznik nr 1 
do zarządzenia Burmistrza Miasta Złotoryi nr 0050.243.2017 z dnia 16 sierpnia 2017 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski

Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Złotoryja
 na podstawie art. 38 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz.U. 2011, nr 12, 
poz. 59, z póź. zm.) oraz na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przeprowadzania 
przetargu publicznego oraz sposobu i warunków przeprowadzania negocjacji cenowej 
w przypadku sprzedaży lasów, gruntów i innych nieruchomości znajdujących się w 

zarządzie Lasów Państwowych (Dz.U. nr 78, poz. 532) 

ogłasza
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej 

budynkami gospodarczymi stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie 
Nadleśnictwa Złotoryja.

Przetarg odbędzie się 19.09.2017 r. o godz. 1030 w świetlicy Nadleśnictwa Złotoryja, 
ul. Staszica 18, 59-500 Złotoryja.
Położenie nieruchomości: 

Gmina Obr. ew. Nr działki Rodzaj 
użytku Pow. działki (ha) Numer KW

dla działki

Pielgrzymka Proboszczów 544/189 B 0,3579 LE1Z/00026639/3

Działka 544/189 położona jest w województwie dolnośląskim, w powiecie złotoryjskim, w miejsco-
wości Proboszczów, gmina Pielgrzymka i zabudowana jest dwoma budynkami gospodarczymi o 
pow. 392,03 m² oraz 43,97 m². 
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania: w planie zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Pielgrzymka działki 544/ 189 i 544/191 obręb Proboszczów leżą w obszarze 
oznaczonym jako tereny produkcji i obsługi gospodarki rolnej. Dla działki zostanie ustanowiona 
służebność gruntowa.
Uwagi: sprzedaż podlega przepisom ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz.U. nr 54, poz. 535, z późn. zm.).
Cena wywoławcza nieruchomości do przetargu wynosi 52 500 zł (słownie: pięćdziesiąt dwa tysiące 
pięćset złotych) plus aktualnie obowiązująca stawka podatku VAT. Postąpienie wynosi minimum 
600 zł netto (słownie: sześćset złotych).
W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i prawne. Warunkiem przystąpienia do przetargu 
jest wpłacenie wadium w wysokości 6000 zł netto (słownie: sześć tysięcy złotych) najpóźniej do 
dnia 18.09.2017 r. do godz. 1500. Wadium w formie pieniężnej należy wnieść na rachunek bankowy 
Sprzedającego: Bank BZ WBK S.A. 1 O/Złotoryja 35 10902095 0000000548004494 z dopiskiem 
– „wadium przetargowe – Proboszczów działka 544/189 pierwszy przetarg”.
Nie dopuszcza się wnoszenia wadium w formie pieniężnej do kasy Sprzedającego.
Wpłata wadium będzie uwzględniona, gdy do dnia 18.09.2017 r. do godz. 15.00 kwota będzie 
znajdowała się na wskazanym koncie.
Uczestnik przetargu winien posiadać dowód tożsamości i dowód wpłaty wadium. Pełnomocnicy 
uczestnika przetargu winni okazać komisji stosowne pełnomocnictwa.
Podmioty zagraniczne wiążą przepisy ustawy z dnia 24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości 
przez cudzoziemców (tekst jedn. Dz.U. z 2004 r., nr 167, poz. 1758, z późn. zm.).
Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli chociaż jeden uczestnik 
przetargu zaoferował co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej nieruchomości. 
Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zalicza się na poczet ceny nabycia ustalonej w 
przetargu. Pozostałym uczestnikom wadium zwraca się niezwłocznie po zamknięciu przetargu, 
nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia przetargu.
Wadium nie ulega zwrotowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia 
umowy.
Cena nieruchomości osiągnięta w wyniku przetargu stanowić będzie cenę netto nabycia nieru-
chomości.
Cena nieruchomości oraz koszty wyceny i ogłoszeń prasowych ponosi nabywca, płatne jednora-
zowo przed zawarciem umowy notarialnej.
Koszty opłat notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz ujawnieniem 
w księdze wieczystej ponosi w całości nabywca.
Wynik przetargu podlega zatwierdzeniu przez Nadleśniczego Nadleśnictwa Złotoryja, który 
wyznaczy termin i miejsce zawarcia umowy notarialnej w ciągu 21 dni od daty rozstrzygnięcia 
przetargu. 
Nadleśniczy zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania któregokolwiek z ofe-
rentów. 
Komisja przetargowa zawiadomi na piśmie uczestników przetargu o jego wyniku w terminie 14 
dni od daty zamknięcia przetargu.
Nadleśniczy zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyny, o czym poinfor-
muje zainteresowanych w lokalnej prasie.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Dziale Technicznym Nadleśnictwa Złotoryja, ul. 
Staszica 18, 59-500 Złotoryja, tel. 76 878 83 07 w dni robocze w godzinach od 8.00 do 15.00. Z 
regulaminem przetargu można zapoznać się w Dziale Technicznym Nadleśnictwa Złotoryja, ul. 
Staszica 18, 59-500 Złotoryja, tel. 76 878 83 07. Nadleśniczy mgr inż. Jacek Kramarz

Niepełnosprawni 
parkują na niebieskim
Urząd Miejski w Złotoryi oznakował na kolor niebieski 
miejsca parkingowe przeznaczone dla osób niepełnospraw-
nych. W sumie w mieście pojawiło się ich ponad 50.

Rusza nowy sezon 
na 500+
Do końca wakacji czas na złożenie wniosku mają ci, którzy 
chcą zachować ciągłość wypłat świadczeń 500+ po 1 paź-
dziernika, czyli w nowym okresie świadczeniowym. Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej przeżywa oblężenie.

Zmiana dotycząca oznakowania 
miejsc postojowych dla osób 

niepełnosprawnych wynika z no-
welizacji rozporządzenia w spra-
wie szczegółowych warunków 
technicznych dla znaków i sy-
gnałów drogowych oraz urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego 
i warunków ich umieszczania na 
drogach.
   Od początku sierpnia na drogach 
należących do gminy miejskiej 
Złotoryi pojawiło 55 nowych 
oznakowań.
    Takie rozwiązanie ma spra-
wić, że miejsca parkingowe dla 
niepełnosprawnych będą bardziej 
widoczne, a niebieskie koperty 
mają ułatwić osobom z niepeł-
nosprawnością znalezienie miej-
sca do parkowania. Wyraźnie 
oznakowane postoje mają być 
także znakiem ostrzegawczym 
dla nieuprawnionych kierowców, 

którym trudno będzie od teraz 
wytłumaczyć się, że na miejscu 
dla niepełnosprawnych zaparko-
wali nieświadomie.
   Warto dodać, że jeśli zaparku-
jemy samochód w miejscu dla 
niepełnosprawnych, możemy 
liczyć się z mandatem w wyso-
kości 500 złotych oraz dostać 5 
punktów karnych. Gdy będziemy 
się posługiwać w sposób nie-
uprawniony kartą dla niepełno-
sprawnych i parkować na miejscu 
wydzielonym, zapłacimy karę w 
wysokości 800 złotych i otrzyma-
my 5 punktów karnych.
   W Złotoryi niepełnosprawne 
osoby posiadające kartę parkin-
gową mogą bezpłatnie parkować 
tylko na wyznaczonych strefach. 
Na pozostałych miejscach par-
kingowych muszą już wykupić 
bilet.

(i)

Od dwóch tygodni złotoryjski 
MOPS przyjmuje wnioski o 

ustalenie prawa do świadczenia 
wychowawczego (tzw. 500+) na 
nowy okres, tj. od 1 października 
2017 r. do 30 września 2018 r. 
Świadczeniobiorcy, którzy złożą 
je do 31 sierpnia, mogą liczyć na 
to, że kolejne pieniądze wpłyną na 
ich konta bez miesięcznej przerwy, 
czyli od razu w październiku.
   Jeżeli natomiast wniosek zosta-
nie złożony po 31 sierpnia, MOPS 
ustali wprawdzie prawo do świad-
czenia wychowawczego za okres 
od 1 października, ale wypłata 
przysługujących pieniędzy nastąpi 
w terminie późniejszym (np. do 30 
listopada – w przypadku wniosku 
złożonego we wrześniu).
   Wnioski przyjmowane są we 
wszystkie dni robocze od godz. 
8 do 13:30 (wtorki – do godz. 
17, środy – do 15:30) w pokoju 
nr 21-22.
   Sierpień to od kilku lat najgoręt-
szy czas w MOPS-ie, nie tylko ze 
względu na letnią aurę. Poza 500+ 
przyjmowane są również wnioski 
o ustalenie prawa do świadczeń ro-
dzinnych na nowy okres zasiłkowy 

(1 listopada 2017 r.-31 października 
2018 r.) oraz podania o świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego (na 
okres świadczeniowy od 1 paź-
dziernika 2017 r. do 30 września 
2018 r.). Składać je można w tych 
samych dniach, godzinach i miejscu 
co wnioski o świadczenia 500+. 
Dlatego do tygodnia w placówce 
drzwi się nie zamykają.
– Większość świadczeniobiorców 
chce złożyć wnioski jak najszyb-
ciej, do 31 sierpnia, by zachować 
ciągłość świadczeń, więc ludzi 
jest mnóstwo. Przypominamy, że 
wnioski można składać również 
drogą elektroniczną – mówi Bar-
bara Kuczyńska, zastępca dyrek-
tora MOPS-u.
   Druki wniosków na wszystkie 3 
rodzaje świadczeń, wraz z załącz-
nikami, są do pobrania w siedzibie 
ośrodka pomocy społecznej przy 
ul. Chrobrego 1 (pok. nr 21-22) 
lub na stronie internetowej www.
mops.zlotoryja.pl w zakładce 
„Dokumenty do pobrania”. Szcze-
gółowe informacje można uzyskać 
telefonicznie pod numerem telefo-
nu: 76 878 34 29 wew. 5.

(as)
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RPK zakręca dłużnikom kurek z wodą
Rejonowe Przedsiębiorstwo Komunalne mówi STOP dłużnikom i odcina im wodę. Dopływ zakręciło już pod ośmioma adresa-
mi. Mieszkańcom wskazało hydrant, z którego wodę zdatną do picia mogą czerpać za darmo. Według miejskiej spółki, to krok 
konieczny, by zapewnić bezpieczeństwo firmy i nie obciążać dodatkowo tych mieszkańców, którzy płacą regularnie. Działania 
te przynoszą pierwsze efekty – do kasy RPK zaczęły wpływać zaległe należności, które wynoszą pół miliona złotych.

Dokąd idziesz, gimnazjalisto?
Z roku na rok ubywa uczniów w złotoryjskich szkołach ponadgimnazjalnych. Moda? Większe miasto? Presja koleżeńska? 
Nie do końca można jednoznacznie stwierdzić, co decyduje o tym, że absolwenci gimnazjów coraz częściej wybierają 
placówki poza naszym powiatem.

Za wodę i ścieki komunalnej 
spółce nie płaci ok. 15 proc. 

klientów. Niektórzy nie robią tego 
od lat, więc długi mają spore, 
sięgające kilku czy kilkunastu 
tysięcy złotych. Wśród odbiorców 
indywidualnych (gospodarstwa 
domowe) jest 679 dłużników, 
którzy razem zalegają kwotę 
316 676 zł. RPK naliczyło też 26 
przedsiębiorców, którzy są winni 
spółce 174 488 zł.
   Dłużnikiem staje się ten klient, 
który nie płaci 3-4 kolejnych fak-
tur. RPK kieruje wtedy sprawę na 
drogę sądową, by należności nie 
uległy przedawnieniu i by uzyskać 
tytuł prawny do ich egzekucji.
– Są wśród naszych dłużników 
ludzie, którzy rzeczywiście dys-
ponują niewielkimi dochodami, 
żyją z kilkuset złotych zapomogi 
albo wpadli w finansowy dołek 
przez chorobę czy inne zdarzenie 
losowe. Staramy się pójść im 
na rękę i rozłożyć zaległości na 
raty. Ale jest też znaczna część 
takich, którzy mogą, których stać 
na zapłacenie faktury, a nie płacą. 
Uważam, że robią to z preme-
dytacją, bo zakładają, że nikt im 
wody i tak nie odetnie. Trudno to 
nazwać inaczej niż żerowaniem na 
tych, którzy płacą regularnie swo-
je rachunki – twierdzi Wiesław 
Świerczyński, prezes RPK.

Przymknięte oko na dłużnika
Przeterminowane należności spół-
ki z tytułu zaopatrzenia w wodę i 
odbioru ścieków to razem ponad 

491 tys. zł. Kwoty te nie zawie-
rają jednak kosztów postępowa-
nia sądowego i egzekucyjnego, 
jakie RPK poniosło w związku 
z windykacją tych należ-
ności i których nie od-
zyskało. To kolejne 137 
tys. zł. Mieszczą się w 
tym również odsetki od 
niespłaconych długów, 
zasądzone przez sąd od 
nierzetelnych klientów 
spółki. Zasądzone i nie 
do ściągnięcia.
   Ale to nie koniec. 
Do tego trzeba doliczyć 
kwoty z bezskutecznych 
egzekucji, które komor-
nicy umorzyli, bo dłużni-
cy RPK nie mieli docho-
dów i majątku, z których 
zaległości za wodę można byłoby 
ściągnąć. W ciągu 5 lat (w okresie 
2012-2016) spółka wykreśliła z 
ewidencji bilansowej należności 
na łączną kwotę 319 910 zł. – To 
należności mało prawdopodobne 
do ściągnięcia, więc zgodnie z 
zasadą ostrożności wyceny ak-
tywów mieliśmy obowiązek je 
wyksięgować – tłumaczy główna 
księgowa Ewa Łukasiewicz.
   Jeśli to wszystko razem dodać, 
wyjdzie nam prawie 1 mln zł zale-
głości i strat na wodzie i ściekach! 
Dlaczego urosły do tak gigantycz-
nych rozmiarów? RPK co prawda 
chodziło do sądu, korzystało z 
komornika, ale dalej idących kro-
ków nie podejmowało. Przez długi 
czas kwestia odcinania wody tym, 

którzy zalegają z rachunkami, była 
w spółce tematem tabu. Nikt nie 
odważył się na bardziej zdecy-
dowane kroki wobec dłużników, 

takie jakie podejmują dostawcy 
gazu czy energii elektrycznej. 
Ta praktyka trwała przez wiele 
ostatnich lat.

Płacisz? To zapłacisz za innych
Do czasu jednak. Bo w RPK zdali 
sobie ostatnio sprawę, że firma 
przez wodę może „popłynąć”. 
Dziura w przychodach robi się co-
raz większa, co kładzie się cieniem 
na finansach spółki. Prezesi stra-
cili cierpliwość. Tym bardziej, że 
potrzeba pieniędzy na inwestycje. 
Przedsiębiorstwo zaciągnęło nie-
dawno kilkumilionową pożyczkę 
na wkład własny w modernizację 
oczyszczalni ścieków. To projekt 
za ok. 40 mln zł, dofinansowany 
potężnymi pieniędzmi z funduszy 
europejskich, więc finanse spółki 

trzeba zdyscyplinować. Stąd 
nacisk na poprawę windykacji 
przeterminowanych należności.
   Wiesław Świerczyński tłu-

maczy, że jeśli nie poprawi 
się ściągalność należności, 
cena wody wzrośnie nawet 
o jedną czwartą. – Musimy 
zapewnić spółce niezbędny 
przychód za sprzedaną wodę, 
żeby pokryć koszty związane 
z jej wydobyciem i dostar-
czeniem do odbiorców. Jeśli 
klienci nie nam zapłacą, my 
nie będziemy mogli zapłacić 
choćby za prąd zużyty przez 
pompy czy wypłacić wyna-
grodzeń pracownikom – tłu-
maczy prezes. I przypomina, 
że zarząd RPK ma prawo 

wrzucić nieściągalne należ-
ności do taryfy za wodę i ścieki, 
żeby zapewnić spółce komunalnej 
przychody niezbędne do pokrycia 
kosztów. To de facto oznacza 
ukaranie tych, którzy rzetelnie i 
systematycznie regulują swoje 
należności – bo zapłacą za siebie 
i za tych, którzy rachunki mają w 
nosie. – Dotąd nie korzystaliśmy z 
tej możliwości, ze względów spo-
łecznych. Ale jeśli nie poprawimy 
windykacji opłat za wodę, taki 
krok w końcu będzie konieczny – 
podkreśla Świerczyński.

Nie płacisz za wodę? Biegnij do 
hydrantu
Od kilku tygodni RPK wysyła 
swoim dłużnikom wezwania do 
uregulowania rachunków, pod 

rygorem zakręcenia dopływu 
wody. Daje 14 dni na spłacenie 
zaległości. Jeśli w tym czasie nie 
ma wpłaty, pracownicy przedsię-
biorstwa komunalnego zakręcają 
zasuwę przed wodomierzem oraz 
zaślepiają odpływ kanalizacji 
sanitarnej. I przypominają, że 
za nielegalny pobór wody grożą 
kilkutysięczne mandaty.
   Woda została już odcięta w ośmiu 
mieszkaniach i domkach jednoro-
dzinnych. Pod dwoma adresami jej 
dopływ przywrócono, bo zaległo-
ści po kilku dniach wpłynęły do 
kasy spółki. – Mieszkańcy nie zo-
stali pozbawieni dostępu do wody 
– zapewnia prezes Świerczyński 
– zgodnie z prawem wskazaliśmy 
im, że na ul. Kolejowej, między 
budynkiem sądu a wjazdem na 
nasze podwórko, znajduje się hy-
drant, z którego mogą bezpłatnie 
czerpać wodę.
   Co miesiąc RPK zamierza zamy-
kać dopływ wody 20-25 osobom 
z listy zadłużonych. Ponaglenie 
podziałało jednak w wielu przy-
padkach i dłużnicy pojawili się 
w siedzibie spółki. Zaczęły też 
wpływać pisma z prośbą o roz-
łożenie zaległych należności na 
raty. – Wyraziliśmy na to zgodę 8 
osobom. Mieliśmy też 6 sytuacji, 
że w obawie przed zakręceniem 
wody dłużnicy spłacili jednora-
zowo całe zadłużenie, w jednym 
przypadku było to 6 tys. zł – dodaje 
Ewa Łukasiewicz.
   Miejska spółka podjęła też inne 
kroki do poprawienia ściągalności 
opłat za wodę. Zamierza kupić sys-
tem bilingowy, który m.in. będzie 
wystawiał klientom elektroniczne 
faktury i wysyłał przypomnienia 
o terminie wpłaty. System ma 
zacząć działać jeszcze przed koń-
cem roku.

(as)

Warto dla zobrazowania skali 
przytoczyć dane sporządzo-

ne przez Starostwo Powiatowe w 
Złotoryi (z 23 czerwca tego roku) o 
ilości osób kontynuujących naukę 
w szkołach ponadgimnazjalnych w 
naszym powiecie. W roku szkol-
nym 2013/2014 absolwentów, 
którzy wybierali złotoryjskie pla-
cówki, było 66,58 proc., w roku 
2014/2015 było ich 59,90 proc., 
w kolejnym (2015/2016) stano-
wili 57,29 proc., zaś w minionym 
(2016/2017) już tylko 55,21 proc.
   Tendencję spadkową komentuje 
burmistrz Robert Pawłowski. – To 
bardzo niepokojące, tym bardziej, 
że do tej pory uciekała nam mło-
dzież po 9 latach nauki, a za mo-
ment stanie się to po 8 latach. Od-
czują to na pewno kluby sportowe i 

stowarzyszenia. Jest to ostatni mo-
ment, żeby nie tylko zahamować, 
ale i odwrócić tę tendencję, jednak 
bez ścisłej współpracy ze Staro-
stwem Powiatowym w Złotoryi 
to się nam nie uda. Potrzebna jest 
uczciwa diagnoza, dlaczego się tak 
dzieje. Nie wiem tylko, czy wszy-
scy jesteśmy gotowi, żeby o tym 
problemie otwarcie rozmawiać. 
Powiat bolesławiecki poradził so-
bie z tym, więc nie jest to problem 
z kategorii tych niemożliwych do 
rozwiązania – mówi.
   Spośród tegorocznych absol-
wentów złotoryjskich gimnazjów, 
których było 104, ponad 70 jak 
do tej pory zadeklarowało dalszą 
naukę w mieście.
   Zespół Szkół Zawodowych w 
Złotoryi w nadchodzącym roku 

szkolnym uruchamia 6 oddziałów: 
Technikum Informatyczno-Me-
chaniczne (31 uczniów), Techni-
kum Hotelarskie (20), Technikum 
Logistyczne (29), Liceum Ogól-
nokształcące Mundurowe (24) 
oraz dwie klasy szkoły branżowej 
(43). Znaczna część z zapisanych 
osób to absolwenci złotoryjskich 
gimnazjów, których jest w sumie 
50. ZSZ wybrało 38 absolwentów 
gimnazjum przy ul. Wilczej (rok 
temu było 31), zaś z gimnazjum 
przy ul. Kolejowej przyszło 12 
osób (rok temu 3).
   Jednak jak zaznacza dyrektor 
ZSZ w Złotoryi Jan Kotylak, ruch 
uczniów potrwa najprawdopodob-
niej do końca sierpnia, dlatego 
dane nie są ostateczne. – Chociaż 
mamy wstępne wyniku naboru, 

to z doświadczenia wiemy, że 
wszytko to się może jeszcze 
zmienić. Może być tak, że ci, 
którzy się zdecydowali na naszą 
szkołę, zmienią zdanie i pójdą do 
innej placówki, ale może być tak, 
że niektóre osoby, które wybrały 
inną szkołę, przyjdą do nas. Dla-
tego ten ruch uczniów cały czas 
trwa – tłumaczy dyrektor Kotylak, 
który podkreśla, że w porównaniu 
do zeszłego roku szkoła ma o 25 
kandydatów więcej, co jest dobrą 
informacją.
   W porównaniu do zeszłego 
roku mniej uczniów wybiera Ze-
spół Szkół Ogólnokształcących 
w Złotoryi. W roku szkolnym 
2017/2018 szkoła utworzy dwie 
klasy pierwsze. Jedna o profilu 
europejskim (16 uczniów), druga 

o profilu biologiczno-chemicznym 
z grupą informatyczną (19). W 
sumie do klas pierwszych Liceum 
Ogólnokształcącego im. Jana 
Pawła II przyjęto 35 kandydatów. 
Większość z nich to absolwenci 
szkół gimnazjalnych ze Złotoryi 
(ponad 20 osób). – Cieszy nas to, 
że są to dobrzy i bardzo dobrzy 
uczniowie, mający wysokie wyniki 
na testach gimnazjalnych, np. z ję-
zyka polskiego. Martwi natomiast 
to, że kandydatów po prostu było 
mało. Szkoła ma przygotowaną 
kadrę, bardzo dobre warunki do 
nauczania, ale tak jak inne szkoły 
na Dolnym Śląsku nie zapełniła 
klas pierwszych. Zamieszczony na 
stronie wrocławskiego kuratorium 
wykaz wolnych miejsc w rekrutacji 
do szkół liczy aż 45 stron – mówi 
Aleksander Pecyna, wicedyrektor 
ZSO w Złotoryi.
   Podobnie jak w przypadku Zespo-
łu Szkół Zawodowych w Złotoryi, 
dane te mogą ulec jeszcze zmianie, 
ponieważ obydwie placówki cały 
czas czekają na nowych kandyda-
tów do swoich klas.

(imp)
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Kresowe rytmy w Pielgrzymce
22 lata temu z inicjatywy Zenona Bernackiego po raz pierwszy w Pielgrzymce zorganizo-
wano Biesiadę Zespołów Kresowych. W niedzielę impreza, na której wystąpiło 11 zespołów 
ludowych, ofi cjalnie otrzymała imię swojego pomysłodawcy.

Pokazywali jak 
ratować tonących
Nad złotoryjskim zalewem odbyły się pokazy ratownictwa 
wodnego przeprowadzone w ramach ogólnopolskiej akcji 
„Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”.

Oferty pracy realizowane są na bieżąco, w związku z tym umieszczone powyżej oferty w dniu wydania gazety mogą ulec dezaktualizacji. Informacje na temat ofert można 
uzyskać telefonicznie pod numerem telefonu 76 877 92 00 lub osobiście w Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotoryi, al. Miła 18, pok. 21. Wszelkie pytania dotyczące ofert 
można kierować także na adres e-mail: wrzl@praca.gov.pl.  Tel.: sekretariat 76 877 92 01, fax 76 877 92 02.

Centrum Aktywizacji Zawodowej w Złotoryi 
poszukuje dla swoich klientów  kandydatów na następujące stanowiska pracy:

OFERTY PRACY ZAREJESTROWANE W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY W ZŁOTORYI
 elektromechanik  informatyk – oferta dla osób do 30. roku życia  operator odpadów opakowaniowych  murarz – oferta 
dla osób powyżej 50. roku życia  lakiernik samochodowy – oferta dla osób do 30. roku życia  asystent rodziny  kierowca 

samochodu ciężarowego  piekarz  bufetowa-sprzedawca – mile widziane osoby ze stopniem niepełnosprawności
 kierowca kat. C + E  kelner  specjalista do spraw marketingu – prace interwencyjne  referent ds. logistyki – oferta dla 

osób do 30. roku życia  monter reklam – oferta dla osób do 30. roku życia  operator maszyn (do obsługi nowej linii 
produkcyjnej)  operator ładowarko-koparki  księgowa  sprzedawca – oferta dla osób do 30. roku życia  listonosz 
 operator wtryskarki obuwia  pracownik produkcji – prace interwencyjne  krajacz szkła  kierowca samochodu 
ciężarowego pow. 3,5 t  monter konstrukcji stalowych  operator sprzętu budowlanego  mechanik samochodowy 

i sprzętu budowlanego  pracownik produkcji  fryzjer damsko-męski  mechanik serwisu  hydraulik-monter instalator 
 sprzątaczka  kucharz  operator  referent ds. obsługi klienta – oferta dla osób do 30. roku życia  obuwnik 

przemysłowy  sprzedawca na stacji paliw  brukarz  majster budowlany  monter sieci sanitarnych  pracownik 
budowlany i drogowy  pomocniczy robotnik budowlany – oferta dla osób do 30. roku życia  palacz c.o.  strażnik 
 piaskarz  główny księgowy  dekarz-cieśla  nauczyciel – doradztwo zawodowe  hydraulik-instalator sieci 

wodno-kanalizacyjnych  tokarz-frezer  ślusarz-spawacz  kierowca kat. B  kierowca samochodu ciężarowego kat. C 
 monter mebli  monter okien  bufetowa  dekarz  pracownik budowlany  murarz  spawacz elektryczno-gazowy 

 barman  parkingowy – prace interwencyjne  robotnik leśny  stolarz, pomocnik stolarza
OFERTY STAŻY REALIZOWANE PRZEZ POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI

 kelner  sprzedawca  sprzedawca-kasjer  pracownik obsługi biurowej  pracownik biurowy – pomoc administracyjna 
 technik geodeta  robotnik budowlany  referent finansowy-kasjer  pracownik biurowy  pracownik gospodarczy 

 opiekun  kucharz  mechanik samochodowy  pracownik administracyjno-biurowy  referent kadr, płac i księgowości 
– staż dla osób powyżej 50. roku życia lub dla osób zamieszkujących tereny wiejskie  dostawca  żałobnik  pakowacz 
 sekretarka  dozorca  asystent bankowy  wychowawca – opiekun dziecięcy  konserwator  ślusarz  strażnik

 specjalista ds. marketingu i handlu  pomoc administracyjna  pracownik obsługi biura
W przypadku zainteresowania ofertą stażu prosimy o bezpośredni kontakt z pośrednikiem pracy – doradcą klienta indywidualnego
OFERTY PRACY PRZEKAZYWANE PRZEZ INNE URZĘDY PRACY DO UPOWSZECHNIENIA NA TERENIE POWIATU ZŁOTORYJSKIEGO

 szwaczka  szlifierz  komisjoner z uprawnieniami na wózki widłowe  kierowca pralni  opiekunka  sprzątaczka 
 kelner/kelnerka  konserwator  fizjoterapeuta  kierowca samochodu ciężarowego – kierowca kat. C

 specjalista ds. eksportu  elektryk-elektromonter (elektryk budowlany automatyk)  nauczyciel religii  nauczyciel 
plastyki  nauczyciel języka angielskiego  nauczyciel geografii  nauczyciel fizyki  nauczyciel chemii

 nauczyciel biologii  doradca zawodowy  nauczyciel techniki w szkole podstawowej  nauczyciel świetlica szkolna 
 doradca klienta  zbrojarz  kierowca w transporcie międzynarodowym  instalator  kierownik działu 
kadr i płac  konserwator  specjalista ds. logistyki  lean managemen – asystentka dyrektora produkcji 

 specjalista ds. eksportu  elektryk  operator zautomatyzowanej i zrobotyzowanej linii produkcyjnej w przemyśle 
motoryzacyjnym  monter instalacji wentylacyjnych i klimatyzacyjnych  kierowca samochodu dostawczego 

 ślusarz-spawacz  zdun do przyuczenia  frezer CNC  operator koparki  spawacz  pracownik magazynowy
 pracownik budowlany-pomocnik  lakiernik samochodowy/pomocnik lakiernika  nauczyciel przedmiotów zawodowych – 

leśnictwo  nauczyciel przedmiotów zawodowych – geodezja  nauczyciel języka angielskiego  nauczyciel matematyki

Powiatowy Urząd Pracy w Złotoryi organizuje giełdę pracy na stanowisko: pracownik produkcji „WEZI-TEC” Sp. z o.o. 
Giełda pracy odbędzie się w dniu 8.08.2017 r. wtorek o godz. 10:00 w Sali Informacji Zawodowej – pokój 201 na II piętrze.

POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI 
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ 

59-500 Złotoryja, Al. Miła 18 
tel./fax 76 87 79 200, 76 87 79 202 

e-mail: wrzl@praca.gov.pl, www.pup.zlotoryja.pl 

 
 

 

 
 

 

          
 

 

Biesiadę poprzedziła msza świę-
ta w intencji Kresowian od-

prawiona w kościele pw. Świętego 
Jana Nepomucena w Pielgrzymce. 
Następnie barwny, rozśpiewany 
korowód ruszył ulicami wsi do 
miejsca docelowego, czyli bo-
iska sportowego. To właśnie tam 
w obecności przybyłych 
gości m.in. radnej woje-
wództwa dolnośląskiego 
Jadwigi Szeląg, starosty 
Ryszarda Raszkiewicza, 
burmistrza Złotoryi Ro-
berta Pawłowskiego i wój-
ta gminy Pielgrzymki To-
masza Sybisa, oficjalnie 
otwarto zabawę. Minutą 
ciszy uczczono również 
pamięć pomysłodawcy 
imprezy – Zenona Ber-
nackiego.
   Po odśpiewaniu hymnu bie-
siady „Hej, sokoły” inaugurację 
tegorocznych występów rozpo-
czął zespół Kresowy Płomień 
z Pielgrzymki. Tuż po nim na 
scenie zaprezentowały się zespoły 
ludowe m.in. z Wrocławia, Krze-
czyna Wielkiego, Jeleniej Góry, 
Raciborowic, Ścinawy, Wróblo-
wic, Sobieszowa, Twardocic, 
Proboszczowa. Przerywnikiem w 
występach był recital w wykonaniu 
Barbary Droździńskiej, Stanisława 

Górki oraz Aurelii Sobczak. Nie 
zabrakło także gwiazdy wieczoru 
,czyli zespołu Krambabula.
   Podczas biesiady odbyła się 
prezentacja bukietów kresowych 
oraz konkurs na najlepszą potrawę 
i nalewkę kresową. Za wyśmie-
nity smak potraw oraz znakomite 

nalewki wyróżniono: Fudżijamki 
z Proboszczowa – za kibiny wi-
leńskie i nalewkę z płatków róż, 
Kresowy Płomień z Pielgrzymki 
za pieczone pierożki rodatyckie i 
nalewkę z kwiatu bzu, zespół Sami 
Swoi z Wojcieszyna za czerwone 
pierogi z mięsem i kapustą oraz 
nalewkę „czarci ogon”, zespół 
Sybiraczki i Kresowianie z Jeleniej 
Góry za kulebiaczki oraz nalewkę 
z pigwy, Polanki z Nowej Wsi 
Grodziskiej za kotlety z płatków 

owsianych oraz nalewkę arbuzo-
wą, Czaplanki z Czapli za gołąbki 
tradycyjne z sosem kurkowym oraz 
nalewkę kawówkę, zespół Lubin 
z Krzeczyna Wielkiego za ogórki 
trzepane oraz nalewkę z aronii.
   Oprócz tego na stoiskach pre-
zentowano rękodzieła lokalnych 

twórców. Można było 
podziwiać efekty warsz-
tatów florystycznych 
w postaci kolorowych 
kompozycji kwietnych. 
Nie zabrakło również 
atrakcji dla najmłod-
szych.
– Osobiście jestem 
bardzo zadowolony z 
biesiady, podobnie jak 
zespoły, z którymi roz-
mawiałem. Pogoda nam 
dopisała, tak jak i fre-

kwencja. Wiele osób chciało nie 
tylko posłuchać występów, ale i 
skosztować potraw, zobaczyć jak 
i z czego są zrobione – podsumo-
wuje imprezę Sebastian Dębicki, 
dyrektor Gminnego Centrum 
Kultury w Pielgrzymce.
   XXII Biesiada Zespołów Kreso-
wych im. Zenona Bernackiego to 
kolejna impreza, jaka odbyła się w 
ramach „Dolnośląska Stolica Kul-
tury – Powiat Złotoryjski 2017”.

(imp)

Akcja poświęcona była bezpie-
czeństwu osób przebywających 

w wodzie lub nad wodą. W pokazach 
przygotowanych przez złotoryjskich 
strażaków, ratowników z Jednostki 
Poszukiwawczo-Ratowniczej oraz 
ratowników WOPR pełniących 
dyżur na kąpielisku udział wzięły 
głównie dzieci. Zachwycone możli-
wością przepłynięcia się pontonem 
i zaobserwowania z bliska symulo-
wanej akcji ratunkowej topiącej się 
osoby, bardzo aktywnie uczestni-
czyły w pokazach.
   Strażacy zaprezentowali m.in. pra-
widłowe wyciąganie z wody osoby 

poszkodowanej i zabezpieczenie po-
szkodowanego z urazem kręgosłupa 
po skoku do wody. Nie zabrakło 
także pokazowej resuscytacji. Przy 
wykorzystaniu specjalnego maneki-
na dzieci uczyły się, jak prawidłowo 
wykonywać akcję reanimacyjną 
nieprzytomnej osoby.
   Głównym celem pokazów było 
propagowanie właściwego zacho-
wania na akwenach, w tym zasad 
bezpiecznej kąpieli, bezpiecznego 
uprawiania sportów wodnych, a w 
efekcie ograniczenie wypadków 
utonięć.

(imp)
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Miłość po sąsiedzku
Przepisów na udany związek jest tyle, ile małżeństw na świecie. Jednak nie każda para 
może świętować swoje diamentowe gody, tak jak Agnieszka i Stanisław Orlakowie, którzy 
z rąk burmistrza Roberta Pawłowskiego odbierali medale przyznane za długoletnie pożycie 
małżeńskie.

Koniec lata... w mieście
Zakończyła się trwająca 5 tygodni wakacyjna akcja zorganizowana dla dzieci przez Złotoryj-
ski Ośrodek Kultury i Rekreacji pn. „Lato w mieście 2017”.

Ośrodek kultury robi 

bezpłatny kurs 
komputerowy
Do końca sierpnia Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji 
prowadzi nabór na bezpłatne szkolenie komputerowe pn. 
„TIK tak – na kompetencje cyfrowe przychodzi czas!”.

Szkolenie będzie prowadzone 
na poziomie podstawowym i 

przeznaczone dla osób powyżej 
25. roku życia, o niskich kwa-
lifikacjach zawodowych oraz 
zamieszkujących powiat złoto-
ryjski. Zakres szkolenia obejmie 
takie obszary, jak: informacja, 
komunikacja, tworzenie treści, 
bezpieczeństwo oraz rozwiązy-
wanie problemów.
   Uczestnicy zajęć, po odbyciu 
profesjonalnego szkolenia infor-
matycznego, otrzymają certyfikat 

potwierdzający kompetencje infor-
matyczne. W ramach spotkań każ-
dy otrzyma także najnowsze pod-
ręczniki i materiały edukacyjne. 
Organizator zapewnia catering dla 
grupy w trakcie trwania zajęć.
   Projekt jest współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego i realizowany jest 
przez Stowarzyszenie Humaneo.
   Więcej informacji pod nr. tel. 76 
878 33 74.

(i)

Program zajęć był bardzo boga-
ty, o czym świadczy wysoka 

frekwencja trwająca do samego 
końca akcji. Każdego dnia dzieci 
miały zapewnione liczne atrakcje, 
warsztaty, zabawy plenerowe, se-
anse filmowe, ale również specjalne 
zajęcia edukacyjne. Skorzystały 
z ciekawej oferty rozrywkowej i 
edukacyjnej oraz spędziły aktywnie 
czas w gronie rówieśników.
   – Taki sposób zorganizowania 
wolnego czasu od zawsze cieszył 

Agnieszka i Stanisław Orlako-
wie to przykład małżeństwa, 

które pomimo wielu lat spędzonych 
razem może dalej cieszyć się nie-
przemijającą miłością. Można po-
wiedzieć, że małżonkowie poznali 
się na podwórku. – Mieszkaliśmy 
po sąsiedzku, a mąż często widział 
mnie, jak chodziłam po dworze – 
mówi pani Agnieszka, która przy-
znaje, że jako młoda dziewczyna 
nie chciała szybko wychodzić za 

mąż. – Nie miałam jeszcze wtedy 
skończonych 19 lat. Udało mu się 
jednak przekonać mnie do ślubu – 
mówi z uśmiechem o mężu. – Była 
bardzo ładną dziewczyną i postano-
wiłem, że się z nią ożenię – wspo-
mina z kolei pan Stanisław.
   Początek wspólnego życia dla 
młodego małżeństwa wcale nie był 
usłany różami. – Na początku było 
ciężko, bo oprócz miłości do siebie 
nie mieliśmy nic, nawet mieszka-

nia. Później, jak dostaliśmy pracę, 
wszystko zaczęło się powoli układać 
– wspominają państwo Orlakowie.
   Małżonkowie, którzy wspólnie 
przeżyli 60 lat, wychowali 5 dzieci, 
doczekali się 19 wnucząt oraz 11 
prawnucząt. – Jesteśmy bardzo 
zadowoleni z naszej rodziny, bo 
wszyscy żyją ze sobą w zgodzie 
– mówią. Chociaż są wzorem dla 
młodszych pokoleń, to przyznają, 
że i im zdarzały się kłótnie. – Były 

burze, ale później świeciło już słoń-
ce. Można się pokłócić, ale trzeba 
też umieć wybaczać – podają swój 
prosty przepis na udany związek.
   Podczas uroczystości w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego w Złotoryi 
małżonkowie w towarzystwie 

przeszło 30 zaproszonych gości 
odbierali medale przyznane przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej oraz pamiątkowe aniołki i 
bukiet kwiatów ofiarowane przez 
włodarza miasta.

(imp)

się dużą popularnością w naszej 
miejscowości, sprzyjał zawiera-
niu nowych przyjaźni oraz odkry-
waniu swoich twórczych możli-
wości, a okazji do artystycznego 
szaleństwa było całkiem sporo. 
Dziękujemy uczestnikom za 
wspólnie spędzony czas, za dobre 
humory i dużo radosnej energii, 
rodzicom za zaufanie, a zapro-
szonym gościom za przekazanie 
dzieciom cennych i mądrych 
informacji oraz poświęcenie swo-

jego cennego czasu – podsumo-
wuje akcję Ewa Siwik, instruktor 
ośrodka kultury.
   W tegorocznej edycji „Lata w 
mieście” wzięło udział ponad 35 
dzieci w wieku od 7 do 13 lat z 
terenu miasta oraz maluchy, które 
odwiedziły Złotoryję w czasie wa-
kacji. Bezpłatne zajęcia odbywały 
się 3 razy w tygodniu w godz. od 
10 do 14 i trwały od 11 lipca do 10 
sierpnia.

(imp)
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WÓJT GMINY ZAGRODNO ogłasza 
NIEOGRANICZONY USTNY PRZETARG NA SPRZEDAŻ 

NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH NIEZABUDOWANYCH
Lp. Nr działki Obręb Powierzchnia (ha) Cena nieruchomości Wadium

1. 1082/4 Zagrodno 0,1573 25 800 zł ne�o 1290 zł

2. 1082/3 Zagrodno 0,1464 25 900 zł ne�o 1295 zł

3. 1082/1 Zagrodno 0,2793 32 000 zł ne�o 1600 zł

Dodatkowe informacje o nieruchomościach

1. Dz. nr 1082/4 – obręb Zagrodno
Opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa niezabudowana. Na 
działce znajdują się pozostałości po rozpoczętej budowie. Działka 
ma kształt regularny, zbliżony do prostokąta. Teren pochyły o róż-
nicy poziomów ok. 2,5 m. Dojazd do działki drogą asfaltową, która 
biegnie wzdłuż boiska koło szkoły i dochodzi do działki nr 1082/2, 
która z kolei jest wydzielona geodezyjnie pod działkę, która ma być 
drogą dojazdową do działek nr 1082/1, 1082/3, 1082/4. Teren ma 
dostęp do sieci: energetycznej, wodnej, teletechnicznej. Sąsiedztwo 
zabudowy mieszkalnej jednorodzinnej i zagrodowej oraz szkoły i 
boiska wielofunkcyjnego. Na terenie działki zakrzaczenia i drzewa 
owocowe oraz brzozy (jedno skupisko). 

2. Dz. nr 1082/3 – obręb Zagrodno
Opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa niezabudowana. Na 
działce znajdują się pozostałości po rozpoczętej budowie. Działka 
ma kształt regularny, zbliżony do prostokąta. Teren pochyły o róż-
nicy poziomów ok. 2,5 m. Dojazd do działki drogą asfaltową, która 
biegnie wzdłuż boiska koło szkoły i dochodzi do działki nr 1082/2, 
która z kolei jest wydzielona geodezyjnie pod działkę, która ma być 
drogą dojazdową do działek nr 1082/1, 1082/3, 1082/4. Teren ma 
dostęp do sieci: energetycznej, wodnej, teletechnicznej. Sąsiedztwo 
zabudowy mieszkalnej jednorodzinnej i zagrodowej oraz szkoły i 
boiska wielofunkcyjnego. Na terenie działki zakrzaczenia i drzewa 
owocowe.

3. Dz. nr 1082/1 – obręb Zagrodno
Opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa niezabudowana. Na 
działce znajdują się pozostałości po rozpoczętej budowie. Działka 
ma kształt regularny, zbliżony do prostokąta. Teren pochyły o róż-
nicy poziomów ok. 3 m. Dojazd do działki drogą asfaltową, która 
biegnie wzdłuż boiska koło szkoły i dochodzi do działki nr 1082/2, 
która z kolei jest wydzielona geodezyjnie pod działkę, która ma być 
drogą dojazdową do działek nr 1082/1, 1082/3, 1082/4. Teren ma 
dostęp do sieci: energetycznej, wodnej, teletechnicznej. Sąsiedztwo 
zabudowy mieszkalnej jednorodzinnej i zagrodowej oraz szkoły i 
boiska wielofunkcyjnego. Na terenie działki w jej północno-zachod-
nim narożu są pozostałości po rozpoczętej budowie: fundamenty i 
części ścian parteru , w środkowej części są pozostałości po drugim 
budynku. Elementy te są do wyburzenia. Nad działką z jej północno-
zachodniego narożnika w kierunku południowo-wschodnim prze-
biega napowietrzna linia energetyczna SN. Linia ta w niewielkim 
stopniu ogranicza możliwość zabudowy działki. Na działce jest kilka 
starych drzew owocowych (czereśnie) oraz zakrzaczenia (samo-
siew). Drzewa i krzewy nie mają wartości użytkowej. 

Dla działek została wydana decyzja o warunkach zabudowy na 
podstawie, której może być realizowana inwestycja budowy domu 
mieszkalnego jednorodzinnego z garażem.
Nieruchomości oznaczone w księdze wieczystej nr KW LE1-
Z/00040261/6 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Złotoryi.

Nieruchomości stanowią własność Gminy Zagrodno oraz są wolne 
od wszelkich długów i obciążeń. Nabywca przejmuje nieruchomości 
w stanie istniejącym.
Cena nieruchomości gruntowych niezabudowanych jest ceną netto. 
Do ceny netto ustalonej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, na podstawie ustawy 
o podatku od towarów i usług z dnia 11 marca 2004 r. (t.j. Dz.U. z 
2016 r., poz. 710, z późn. zm.).
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z 
zaokrągleniem do pełnych dziesiątek.

Przetarg na każdą działkę oddzielnie odbędzie się w dniu 
19.09.2017 r.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium 
przelewem na konto Urzędu Gminy Zagrodno w Powiatowym Banku 
Spółdzielczym w Złotoryi nr 27 8658 0009 0017 3544 2000 0040 
najpóźniej do dnia 15.09.2017 r. włącznie. Za datę wniesienia wa-
dium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na konto.
Dowód wpłaty wadium i dowód tożsamości, każdy uczestnik prze-
targu zobowiązany jest przedłożyć komisji przetargowej przed 
otwarciem przetargu. Wadium wpłacone przez uczestnika, który 
przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. 
Uchylenie się zwycięscy przetargu od zawarcia aktu notarialnego 
w ustalonym terminie, spowoduje przepadek wpłaconego wadium 
na rzecz sprzedającego.
Jeżeli osoby fizyczne i prawne działają przez pełnomocników, peł-
nomocnicy zobowiązani są przedłożyć pełnomocnictwo do uczest-
niczenia w przetargu na oznaczoną nieruchomość z podpisem 
potwierdzonym notarialnie.

Cenę nieruchomości wpłaca się przelewem na konto Urzędu Gminy 
Zagrodno w Powiatowym Banku Spółdzielczym w Złotoryi nr 82 
8658 0009 0017 3544 2000 0020 na jeden dzień przed ustalonym 
terminem zawarcia aktu notarialnego.

Osoby, które nie wygrały przetargu, otrzymują zwrot wpłaconego 
wadium po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, jednak nie później 
niż przed upływem 3 dni od zakończenia przetargu.
Nabywca ponosi koszty zawarcia umowy notarialnej oraz opłaty 
sądowe związane z dokonaniem wpisu w księdze wieczystej.
Sprzedaż nieruchomości odbywa się według stanu prawnego uwi-
docznionego w ewidencji gruntów.
Okazania granic geodezyjnych nieruchomości lub ewentualnego 
ich wznowienia nabywca dokona we własnym zakresie i na własny 
koszt.
Wójt Gminy Zagrodno zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
w przypadku zaistnienia uzasadnionych przyczyn.
Bliższych informacji udziela pracownik ds. gospodarki nieruchomo-
ściami gminy, tel. 76 877 33 96 wew. 106.

Wójt Gminy Zagrodno 
Tadeusz Szklarz
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KOMUNIKAT
Wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowaw-
czego (Rodzina 500+) na nowy okres, tj. od 1 października 
2017 r. do 30 września 2018 r., przyjmowane są od 1 
sierpnia 2017 r. w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Złotoryi, ul. B. Chrobrego 1 (pokój nr 21-22) w dni 
robocze, tj.
- poniedziałek, czwartek, piątek w godzinach od 8:00 
do 13:30,
- wtorek w godzinach od 8:00 do 17:00, 
- środa w godzinach od 8:00 do 15:30. 
W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenie 
wychowawcze (Rodzina 500+) na okres świadczeniowy 
od 1 października 2017 r. do 30 września 2018 r. złoży 
wniosek wraz z dokumentami do dnia 31 sierpnia 
2017 r., ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego 
(Rodzina 500+) oraz wypłata świadczenia przysługującego 
za październik 2017 r. nastąpi do 31 października 2017 
roku.
Jeżeli wniosek wraz z dokumentami zostanie złożony 
w okresie od 1 września 2017 r. do dnia 30 września 
2017 r., ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego 
(Rodzina 500+) oraz wypłata przysługującego świadczenia 
wychowawczego nastąpi do dnia 30 listopada 2017 r.
Jeżeli wniosek wraz z dokumentami zostanie złożo-
ny w okresie od 1 października 2017 r. do dnia 31 
października 2017 r. ustalenie prawa do świadczenia 
wychowawczego (Rodzina 500+) oraz wypłata przysłu-
gującego świadczenia wychowawczego nastąpi do dnia 
31 grudnia 2017 r.
Jeżeli wniosek wraz z dokumentami zostanie złożony 
w okresie od 1 listopada 2017 r. do dnia 30 listopada 
2017 r. ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego 
(Rodzina 500+) oraz wypłata przysługującego świadczenia 
wychowawczego nastąpi do dnia 31 stycznia 2018 r.
Jeżeli wniosek wraz z dokumentami zostanie złożony w 
okresie od 1 grudnia 2017 r. do dnia 31 stycznia 2018 
r. ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego (Ro-
dzina 500+) oraz wypłata przysługującego świadczenia 
wychowawczego nastąpi do dnia 28 lutego 2018 r.
Druki wniosków o ustalenie prawa do świadczenia wycho-
wawczego (Rodzina 500+) wraz z załącznikami można 
pobrać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Złotoryi, 
ul. B. Chrobrego 1, pokój nr 21-22, w:
 - poniedziałek, czwartek, piątek w godzinach od 8:00 
do 13:30,
- wtorek w godzinach od 8:00 do 17:00,
- środa w godzinach od 8:00 do 15:30
lub ze strony internetowej: www.mops.zlotoryja.pl w za-
kładce „Druki do pobrania”.
Szczegółowe informacje można uzyskać telefonicznie pod 
numerem telefonu: 76 878 34 29 wew. 5.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Złotoryi Iwona Pawlus

KOMUNIKAT
Wnioski o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy, tj. od 1 paździer-
nika 2017 r. do 30 września 2018 r., przyjmowane są od 1 sierpnia 2017 r. w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Złotoryi, ul. B. Chrobrego 1 (pokój nr 21-22) w dni robocze, tj. 
- poniedziałek, czwartek, piątek w godzinach od 8:00 do 13:30,
- wtorek w godzinach od 8:00 do 17:00,
- środa w godzinach od 8:00 do 15:30.
W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego na okres świadczeniowy od 1 paź-
dziernika 2017 r. do 30 września 2018 r. złoży wniosek wraz z dokumentami do dnia 31 sierpnia 2017 r., ustalenie 
prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za październik 2017 r. nastąpi 
do 31 października 2017 r.
Jeżeli wniosek wraz z dokumentami zostanie złożony w okresie od 1 września 2017 r. do dnia 30 września 2017 
r., ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata przysługujących świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego nastąpi do dnia 30 listopada 2017 r.
Jeżeli wniosek wraz z dokumentami zostanie złożony w okresie od 1 października 2017 r. do dnia 31 października 
2017 r., ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata przysługujących świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego nastąpi do dnia 31 grudnia 2017 r.
Jeżeli wniosek wraz z dokumentami zostanie złożony w okresie od 1 listopada 2017 r. do dnia 30 listopada 2017 
r., ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata przysługujących świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego nastąpi do dnia 31 stycznia 2018 r.
Jeżeli wniosek wraz z dokumentami zostanie złożony w okresie od 1 grudnia 2017 r. do dnia 31 stycznia 2018 
r., ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata przysługujących świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego nastąpi do dnia 28 lutego 2018 r.
Druki wniosków o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego wraz z załącznikami można pobrać w 
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Złotoryi, ul. B. Chrobrego 1, pokój 21-22, w:
- poniedziałek, czwartek, piątek w godzinach od 8:00 do 13:30,
- wtorek w godzinach od 8:00 do 17:00,
- środa w godzinach od 8:00 do 15:30
 lub ze strony internetowej: www.mops.zlotoryja.pl w zakładce „Druki do pobrania”.
Szczegółowe informacje udzielane są również telefonicznie pod numerem : 76 878 34 29 wew. 5.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotoryi Iwona Pawlus

KOMUNIKAT
Wnioski o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych na nowy okres zasiłkowy, tj. od 1 listopada 2017 r. do 31 paź-
dziernika 2018 r., przyjmowane są od 1 sierpnia 2017 r. w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Złotoryi, ul. B. 
Chrobrego 1 (pokój nr 21-22) w dni robocze, tj.: 
- poniedziałek, czwartek, piątek w godzinach od 8:00 do 13:30,
- wtorek w godzinach od 8:00 do 17:00,
- środa w godzinach od 8:00 do 15:30.
W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na okres zasiłkowy od 1 listopada 2017 r. do 31 paź-
dziernika 2018 r. złoży wniosek wraz z dokumentami do dnia 31 sierpnia 2017 r., ustalenie prawa do świadczeń 
rodzinnych oraz wypłata przysługujących świadczeń nastąpi do dnia 30 listopada 2017 r.
Jeżeli wniosek wraz z dokumentami zostanie złożony w okresie od 1 września 2017 r. do dnia 31 października 2017 r., 
ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata przysługujących świadczeń nastąpi do dnia 31 grudnia 2017 r.
Jeżeli wniosek wraz z dokumentami zostanie złożony w okresie od 1 listopada 2017 r. do dnia 31 grudnia 2017 r., 
ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata przysługujących świadczeń nastąpi do dnia 28 lutego 2018 r.
Druki wniosków o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych wraz z załącznikami można pobrać w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Złotoryi, ul. B. Chrobrego 1, pokój 21-22, w:
- poniedziałek, czwartek, piątek w godzinach od 8:00 do 13:30,
- wtorek w godzinach od 8:00 do 17:00, 
- środa w godzinach od 8:00 do 15:30 
lub ze strony internetowej: www.mops.zlotoryja.pl w zakładce „Druki do pobrania”.
Szczegółowe informacje udzielane są również telefonicznie pod numerem: 76 878 34 29 wew. 5.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotoryi Iwona Pawlus

Okradli 3 mieszkania
Na terenie Złotoryi doszło do 3 włamań.

Sprawcy, po wcześniejszym sprawdzeniu czy w mieszkaniu 
przebywają domownicy, pokonali zabezpieczenia drzwi 

wejściowych. Ich łupem padł sprzęt komputerowy, m.in. lap-
topy i tablety, biżuteria oraz pieniądze. – Niestety ze względu 
na dobro prowadzonych w tej sprawie postępowań nie może-
my udzielić szerszych informacji – tłumaczy sierż. Dominika 
Kwakszys, rzecznik prasowy KPP w Złotoryi.
   Metod działania włamywaczy jest wiele, jednak bardzo czę-
sto obserwują oni mieszkania, które chcą okraść, by poznać 
zwyczaje domowników. Zdarza się również, że sprawdzają 
„dostępność” takiego mieszkania tuż przed dokonaniem 
przestępstwa. Dzwonią domofonem, by sprawdzić, czy ktoś 
przebywa w mieszkaniu, podają się za roznosiciela ulotek lub 
mówią, że przynieśli przesyłkę.
– Niekiedy złodzieje mieszkaniowi po prostu korzystają z 
„okazji” pozostawionych przez właścicieli mieszkań. Zdarza 
się, że w jednym bloku znajdą nawet kilka mieszkań, w których 
domownicy, będąc wewnątrz, pozostawiają drzwi niezamknięte 
na zamek, a w przedpokoju torebki, klucze do samochodu, 
dokumenty, portfele, telefony komórkowe. To wystarczy, by 
złodziej skorzystał z chwili nieuwagi i zabrał pozostawione 
rzeczy. Apelujemy do mieszkańców, aby nie stwarzali takich 
sytuacji, które złodziej może wykorzystać. Trzeba pamiętać o 
zamykaniu okien, kiedy wychodzimy z mieszkania, zamykaniu 
drzwi na zamek, gdy przebywamy w mieszkaniu – mówi sierż. 
Kwakszys.

(ask)

Skuterem w policję
Kara do 5 lat pozbawienia wolności, 
wysoka grzywna oraz sądowy zakaz 
prowadzenia pojazdów grozi 33-latkowi, 
który nie dość, że nie zatrzymał się do 
kontroli drogowej, to jeszcze spowodo-
wał kolizję drogową z radiowozem.

Na drodze między Sępowem i Wilkowem 
złotoryjscy policjanci prowadzili kontrolę 

ruchu drogowego. Na widok mundurowych jadą-
cy w ich kierunku skuter gwałtownie zahamował 
i zawrócił. Funkcjonariusze ruszyli w pościg. 
– Pomimo wyraźnych sygnałów dźwiękowych 
i świetlnych do zatrzymania się, kierowca nie 
zastosował się do tych poleceń i kontynuował 
ucieczkę, wjeżdżając w drogę gruntową – infor-
muje nadkom. Justyna Pitera, rzecznik prasowy 
KPP w Złotoryi.
   Gdy policjanci próbowali wyprzedzić moto-
rower, ten nagle skręcił w ich stronę, rozbijając 
kierownicą lusterko radiowozu. Kierujący stra-
cił panowanie nad pojazdem i przewrócił się, 
po czym wstał i zaczął kontynuować ucieczkę 
pieszo przez pole uprawne. Po kilkudziesięciu 
metrach policjanci zatrzymali mężczyznę. Kie-
rowca był trzeźwy, a uciekał, gdyż motorower, 
którym jechał, nie był zarejestrowany i dopusz-
czony do ruchu.

(ask)

Zatrzymali poszukiwanych
Złotoryjscy policjanci zatrzymali 3 mężczyzn poszukiwa-
nych przez wymiar sprawiedliwości. Zatrzymani trafili do 
policyjnego aresztu, skąd zostali przewiezieni do zakła-
du karnego, w którym spędzą najbliższe miesiące.

Jak się okazuje, poszukiwani nakazami doprowadzeń do aresztu 
oraz listem gończym często zmieniali miejsca zamieszkania 

oraz pracę. Ukrywali się u znajomych, a także wyjeżdżali za 
granicę.
   Jeden z zatrzymanych, 22-latek, poszukiwany był przez Sąd 
Rejonowy w Złotoryi za kilka przestępstw przeciwko rodzinie i 
opiece oraz przeciwko mieniu. – Do zatrzymania doszło w miejscu 
jego zamieszkania zaraz po tym, jak wrócił z zagranicy. Mężczy-
zna podczas czynności nie stawiał oporu, był wręcz zaskoczony 
działaniem funkcjonariuszy – mówi sierż. Dominika Kwakszys, 
rzecznik prasowy KPP w Złotoryi. 22-latek został przewieziony 
do policyjnego aresztu, skąd trafił do zakładu karnego, w którym 
spędzi najbliższe 24 miesiące.
   Podobnie było w przypadku 38-latka, który był poszukiwany listem 
gończym. Mężczyzna ukrywał się od pewnego czasu poza granicami 
kraju. Kiedy wrócił, policjanci natychmiast podjęli czynności skut-
kujące jego zatrzymaniem.
   Podczas patrolu obrzeży Złotoryi mundurowi zauważyli także 
mężczyznę poszukiwanego przez Sąd Okręgowy w Legnicy. 43-
latek został pozbawiony wolności, a następnie przewieziony do 
policyjnego aresztu. Na podstawie postanowienia legnickiego sądu 
spędzi 30 dni w zakładzie karnym.

(i)
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Z pedagogicznych zbiorów
BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA, ul. Szkolna 1, tel. 76 878 36 61,  

e-mail: zlotoryja@dbp.wroc.pl, www.dbp.wroc.pl/zlotoryja. 
Czynna – poniedzia³ek: 9-15, wtorek-pi¹tek: 12-17.

Z bibliotecznej pó³ki
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA w Z£OTORYI, ul. S. ¯eromskiego 2, 

59-500 Z³otoryja, tel. 76 878 33 28
e-mail: biblioteka@mbp.zlotoryja.pl, adres internetowy: mbp.zlotoryja.pl

Więcej informacji i zdjęć – na naszym portalu www.zlotoryjska.pl

Miejska Biblioteka Publiczna w Złotoryi
w sobotę 2 września o godz. 10

zaprasza do udziału w ogólnopolskiej akcji

Narodowe Czytanie 2017 
Stanisław Wyspiański – „Wesele”

Impreza odbędzie się w scenerii 
zabytkowego rynku miejskiego, 

w restauracji Pod Zielonym Grzybkiem, a do głośnego 
czytania utworu Stanisława Wyspiańskiego zapraszamy 

zarówno dorosłych, jak i najmłodszych mieszkańców miasta. 

Osoby zainteresowane udziałem w imprezie
 zapraszamy do MBP po bliższe informacje.

CZY DOFINANSOWANIE DO 
WYPOCZYNKU JEST OPODATKOWANE?
Odpowiedź na tak postawione pytanie można skwitować następująco: to zależy. Czynniki, od 
których jest to zależne, to źródło dofinansowania, wspierany podmiot i forma wypoczynku.

 Adamczyk M. D.(red.), Starość: Między tradycją a współcze-
snością – Książka stanowi pewnego rodzaju relację, będąc zbiorem 
artykułów i referatów wygłoszonych podczas międzynarodowej 
konferencji, jaka odbyła się we wrześniu 2015 r. w Lublinie, wień-
cząc spotkanie członków zarządu AIUTA – Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Uniwersytetów Trzeciego Wieku. Zbiór prezentowa-
nych czytelnikowi tekstów został podzielony na 4 bloki tematyczne: 
Starość jako potencjał, Edukacja w okresie późnej dorosłości – teoria 
i praktyka, Uniwersytety trzeciego wieku w świecie, Uniwersytety 
trzeciego wieku – doświadczenia polskie. Takie ukierunkowanie 
tematyczne pozwala połączyć w jednym tomie wielopłaszczyznową 
refleksję teoretyczną nad starością z analizą konkretnych rozwiązań 
praktycznych, stosowanych w różnych zakątkach świata. Także i 
polski czytelnik z pewnością odnajdzie tu odpowiedzi na wiele z 
nurtujących go pytań.

 Fabiś A., Wawrzyniak J. K., Chabior A., Ludzka starość: Wy-
brane zagadnienia gerontologii społecznej – W prezentowanej pracy 
zaproponowano 2 porządki oglądu starzenia się oraz starości i zjawisk 
z nią współwystępujących. W pierwszym zakres tematyczny podej-
mowanych rozważań obejmuje możliwości i ograniczenia kształtujące 
oblicza współczesnej starości i warunki społeczno-kulturowe procesu 
starzenia się – zarówno w wymiarze jednostkowym, jak i społecznym. 
W drugim usystematyzowano treści opisujące starzenie się i starość 
oraz zjawiska i procesy z nią współwystępujące, tak aby podkreślić 
epistemologiczny walor książki, a jednocześnie jej elementarny, 
podręcznikowy charakter. 

Już na samym wstępie trzeba wy-
jaśnić, że zasadniczo wszystko, 

co pracownik otrzymuje od swego 
zakładu pracy, jest uznawane za 
przychód ze stosunku pracy (art. 12 
ustawy o PIT). Nie są to tylko wy-
płaty pieniężne, ale też świadczenia 
w naturze i świadczenia nieodpłatne 
(np. udostępnienie rzeczy). Regułą 
jest także, że od tego typu przyspo-
rzeń zakład pracy (jako płatnik) 
ma obowiązek obliczyć i pobrać 
podatek/zaliczkę na podatek od 
pracownika (jako podatnika).
Od zasady ustawodawca prze-
widział wyjątki zapisane w art. 
21 ust. 1 pkt 67 i pkt 78 ustawy. 
Zwalniają one od podatku świad-
czenia udzielone przez zakład 
pracy jako dofinansowanie wypo-
czynku pracowników i niektórych 
członków ich rodzin. Nie ma przy 
tym znaczenia, kto zakupił wy-
poczynek (wczasy, przejazd itp.). 
Istotne jest natomiast, z jakiego 
źródła dofinansowanie pochodzi. 
Istnieją dwie opcje: z funduszu 
świadczeń socjalnych/związków 
zawodowych albo ze środków 
obrotowych.
W pierwszym przypadku wolna od 
podatku jest wartość otrzymanych 
przez pracownika świadczeń, tak 
pieniężnych, jak i rzeczowych, ale 
do limitu 380 zł w skali roku. Nie 
są świadczeniami rzeczowymi – w 
rozumieniu tego przepisu – bony, 
talony i inne znaki, uprawniające 
do ich wymiany na towary i usługi. 
Ważne jest, że pułap kwotowy do-
tyczy wszystkich otrzymanych w 
trakcie roku świadczeń z funduszu, 
a nie tylko z tytułu wypoczynku. 
Trzeba je zatem zsumować. Opo-
datkowaniu podlega nadwyżka 
ponad limit, a nie całość.

W przypadku drugim, czyli do-
finansowania udzielonego przez 
zakład pracy ze środków obro-
towych, konstrukcja zwolnienia 
jest trudniejsza. Nie dotyczy ono 
wypoczynku samego pracownika, 
lecz jego dziecka, o ile nie ukoń-
czyło 18 lat. Wypoczynek musi 
być zorganizowany przez podmio-
ty prowadzące działalność w tym 
zakresie (np. biuro podróży, biuro 
turystyczne, stowarzyszenie, fun-
dacja, szkoła). Nie mogą więc to 
być tzw. wczasy pod gruszą. Nie 
ma też dowolności co do formy 
wypoczynku. Ustawa przewiduje 
kolonię, wczasy, obóz lub zimo-
wisko. Mogą one być połączone 
z nauką, pobytem na leczeniu 
sanatoryjnym, w placówkach 
leczniczo-sanatoryjnych, rehabi-
litacyjno-szkoleniowych i lecz-
niczo-opiekuńczych. Zwolnione 
są też dopłaty do przejazdów 
związanych z tym wypoczynkiem/
pobytem na leczeniu. Limit zwol-
nienia to 760 zł. Jeśli świadczenie 
w opisanych wyżej ramach (czyli 
na wypoczynek niepełnoletniego 
dziecka) zostanie wyasygnowane 
z funduszu świadczeń socjalnych, 
to zwolnienie jest bezlimitowe.
W praktyce stosowania tego zwol-
nienia poważną wątpliwość prawną 
budzi kwestia wieku dziecka: czy 
decyduje data udzielenia świad-
czenia, rozpoczęcia wypoczynku, 
jego zakończenia, czy też jeszcze 
inna? W tej materii w orzecznic-
twie i piśmiennictwie dominuje 
pogląd, wedle którego warunek 
wieku dziecka jest spełniony, je-
żeli w którymkolwiek momencie 
wypoczynku dziecko nie miało 
ukończonych 18 lat. Jeśli stało się 
pełnoletnie przed wypoczynkiem 

– zwolnienia nie ma.
Przykład: Janowi Iksińskiemu 
zmarła żona, osierocając 10 letnią 
córkę. Dostrzegając trudną sytu-
ację socjalną i życiową, zakład 
pracy wykupił Iksińskiemu i jego 
córce wczasy połączone z nauką 
języka angielskiego, w trakcie 
wakacji letnich, za 3000 zł, finan-
sując to następująco:
1000 zł ze środków obrotowych, 
na rzecz wypoczynku córki,
500 zł z zakładowego funduszu 
świadczeń socjalnych, na rzecz 
wypoczynku córki,
1500 zł z zakładowego funduszu 
świadczeń socjalnych, na rzecz 
wypoczynku Iksińskiego.
Wcześniej, w tym samym roku, na 
Wielkanoc otrzymał Iksiński pie-
niężne świadczenie świąteczne z 
zakładowego funduszu świadczeń 
socjalnych w kwocie 200 zł.
Rozliczenie wygląda następująco:
z otrzymanego świadczenia 1000 
zł wolna od podatku będzie kwota 
760 zł, czyli do opodatkowania 
jest 240 zł;
otrzymane świadczenie 500 zł w 
całości jest wolne od podatku;
z otrzymanego świadczenia 1500 
zł opodatkowaniu podlegać bę-
dzie nadwyżka sumy tej kwoty i 
uprzedniego świadczenia świą-
tecznego, nad limitem 380 zł, czyli 
1500 zł + 200 zł – 380 zł = 1320 zł, 
a wolne od podatku jest 280 zł.
Zakład pracy ma więc obowiązek 
do innych przychodów ze stosun-
ku pracy Jana Iksińskiego doliczyć 
1560 zł (240 + 1320) i od tak 
ustalonej sumy obliczyć, potrącić 
i wpłacić zaliczkę na podatek do-
chodowy od osób fizycznych.
Leszek Boroch – pracownik Urzędu 

Skarbowego w Złotoryi

Jeden rachunek – jeden przelew do ZUS
Już od stycznia 2018 roku płatnicy składek na ubezpieczenia społeczne będą mogli przekazywać pieniądze do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych tylko 
jednym przelewem na jeden rachunek. Każdy płatnik otrzyma swój własny indywidualny rachunek bankowy, na który będzie przelewał pieniądze do ZUS.

Przedsiębiorcy niecierpliwie 
czekają na swój własny ra-

chunek, bo to będzie dla nich duże 
ułatwienie, a zarazem oszczęd-
ność. Jeden numer konta i jeden 
przelew zamiast czterech oznacza 
niższe koszty obsługi płatności 
– twierdz Iwona Kowalska, re-
gionalny rzecznik prasowy ZUS 
na Dolnym Śląsku. – Ten system 
pozwoli na uniknięcie problemów 
z błędnymi przelewami. Dzisiaj 
wiele składek trafia nie na te 
rachunki, co powinny lub jest 
błędnie oznaczona, co powoduje, 
że ZUS nie może ich prawidłowo 

zaksięgować, a płatnik dowiaduje 
się, że ma na koncie zadłużenie 
i naliczane są odsetki. Jeden 
rachunek ograniczy więc błędy 
związane z niezidentyfikowanymi 
wpłatami – dodaje rzeczniczka. 
Dziś każdy płatnik składek, w tym 
każda osoba prowadząca jedno-
osobową działalność gospodarczą, 
musi co miesiąc wykonać co naj-
mniej 3 przelewy z tytułu różnych 
składek (np. na ubezpieczenie 
emerytalne, zdrowotne, chorobo-
we) na różne numery rachunków 
ZUS-u. Przy tym do zlecenia prze-
lewów służy specjalna formatka, 

w której oprócz numeru rachunku 
odbiorcy oraz kwoty i tytułu płat-
ności należy podać wiele innych 
danych, takich jak np. NIP.
– Działające obecnie cztery konta 
bankowe przestaną być aktywne 
z końcem roku, a płatnik będzie 
identyfikowany po numerze ra-
chunku bankowego. W założeniu 
ostatnie cyfry tego numeru będą 
składać się z tych samych cyfr, co 
numer NIP płatnika – zapewnia 
Iwona Kowalska. 
Już od października tego roku 
ZUS będzie informował płatników 
o ich indywidualnym rachunku 

bankowym tak, aby do 31 grud-
nia 2017 roku informacja trafiła 
do wszystkich przedsiębiorców. 
Informację o numerze rachunku 
każdy przedsiębiorca otrzyma od 
ZUS pocztą. List dotrze do pod 
warunkiem, że Zakład ma aktu-
alny adres płatnika. Jeśli dane są 
niepoprawne, warto je, czym prę-
dzej skorygować. Jeśli do końca 
grudnia 2017 r. przedsiębiorca 
nie dostanie od ZUS informacji 
o numerze rachunku powinien 
skontaktować się z najbliższą pla-
cówką ZUS, w której taki numer 
otrzyma. Może także skorzystać 

z Centrum Obsługi Telefonicznej 
(nr tel. 22 560 16 00). Jeżeli tego 
nie zrobi w 2018 r. nie opłaci 
składek. Dotychczasowe rachun-
ki do wpłat zostaną zamknięte. 
Jeśli ktoś ma profil na Platformie 
Usług Elektronicznych ZUS, to po 
zmianie tam właśnie znajdzie swój 
numer rachunku składkowego (w 
zakładce „Płatnik”).
Cała operacja realizowana jest 
w ramach projektu o nazwie e-
Składka, wdrażanego w ramach 
programu „Od papierowej do 
cyfrowej Polski”. 

(zus)

Urz¹d Skarbowy informuje
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Œwi¹teczne dy¿ury
 20 sierpnia czynna apteka „Zdrój” – Złotoryja, ul. Kaczawska 7, tel. 76 878 40 25. 
 27 sierpnia czynna apteka „Basztowa” – Złotoryja, ul. Basztowa 36,  tel. 76 854 94 39.

REPERTUAR

Więcej informacji i zdjęć – na naszym portalu www.zlotoryjska.pl.

 MAŁA, WIELKA STOPA  WOJNA O PLANETĘ MAŁP
  

 GANG WIEWIÓRA 2  BODYGUAR ZAWODOWIEC

Film współtwórcy takich animowanych 
hitów jak „Żółwik Sammy”, „Jak ukraść 
księżyc”, „Epoka lodowcowa 4”, „Minion-
ki”. Nikt ich nie widział, ale wszyscy o 
nich słyszeli. Yeti! A gdybyś pewnego dnia 
odkrył, że jesteś jednym z nich? Adam jest 
zwyczajnym, trochę nieśmiałym nastolat-
kiem. Pewnego dnia wyrusza na wyprawę 
w poszukiwaniu dawno zaginionego taty. 
Nie spodziewa się, że już wkrótce odkryje 
pewien włochaty rodzinny sekret. Otóż jego 
tata jest potomkiem legendarnego Yeti i od 
lat mieszka w puszczy. Oczywiście Adam 
też ma w sobie geny tej niezwykłej istoty, 
a to niesie ze sobą pewne niezwykle konse-
kwencje. Chłopak podobnie jak jego tata ma 
pewne supermoce. Wkrótce będzie musiał 
ich użyć, by obronić siebie i ojca przed tro-
picielami, którzy na zlecenie pewnej firmy 
futrzarskiej od lat szukają Yeti. Szykuje się 
wieeeelka przygoda! O rety, jestem Yeti?!
Gatunek: komedia animowana.
Produkcja: USA. Reżyseria: Ben Stassen.
Premiera: 28 lipca 2017 (Polska).
Czas trwania: 92 min.
Dni i godziny seansów:
 18.08, godz. 16.00  19.08, godz. 16.00
 20.08, godz. 16.00  21.08, godz. 16.00
 22.08, godz. 16.00

W trzecim filmie z przebojowej serii, któ-
ra cieszy się uznaniem zarówno widzów, 
jak i krytyków, Cezar i jego małpy uwi-
kłane zostają w zbrojny konflikt z armią 
ludzi, na czele której stoi bezwzględny 
Pułkownik. Małpy ponoszą straszliwe 
straty, podczas gdy Cezar zmaga się z 
mrocznymi instynktami i wyrusza w dro-
gę, by pomścić swych pobratymców. Gdy 
Cezar i Pułkownik stają twarzą w twarz, 
dochodzi do spektakularnej bitwy, w któ-
rej stawką jest przyszłość obu gatunków 
i całej naszej planety. 
Gatunek: dramat sci-fi.
Produkcja: USA.
Reżyseria: Matt Reeves.
Premiera: 28 lipca 2017.
Obsada: Andy Serkis, Woody Harrelson, 
Steve Zahn, Topby Kebbell.
Dni i godziny seansów:
 18.08, godz. 17.50 3D 
    i 20.20 2D
 19.08, godz. 18.00 2D
 20.08, godz. 17.50 3D 
    i 20.20 2D
 21.08, godz. 17.50 2D 
    i 20.20 3D
 22.08, godz. 17.50 3D 
    i 20.20 2D

Film współtwórcy takich animowanych hitów 
jak „Minionki”, „Jak ukraść księżyc”, „Epoka 
lodowcowa 4”. Sprytny Wiewiór i jego we-
soła ferajna powracają, by ocalić park przed 
podstępnym planem chciwego biznesmena. 
W parku panuje zgoda, spiżarnia aż pęka w 
szwach, a Wiewiór cieszy się zasłużoną opinią 
szlachetnego spryciarza. A jednak nad futrza-
ną ferajną znów zbierają się czarne chmury. W 
mieście chodzą słuchy, że pewien bezwzględ-
ny inwestor planuje zamienić miejski park w 
Park Rozrywki. Zwierzaki wiedzą czym to 
pachnie: to tak jakby w twojej sypialni ktoś 
otworzył trzypoziomową dyskotekę. Zatem 
znów muszą wziąć sprawy w kosmate łapki i 
z pomocą Wiewióra i uroczej Andzi pokazać 
ludziom, że zwierzaki z parku nie dadzą sobie 
w orzechy dmuchać!
Produkcja: USA.
Gatunek: komedia animowana.
Reżyseria: Cal Brunker.
Premiera: 18 sierpnia 2017.
Czas trwania: 92 min.
Dni i godziny seansów:
 25.08, godz. 14.00 2D i 16.00 3D
 26.08, godz. 14.00 3D i 16.00 2D
 27.08, godz. 14.00 2D i 16.00 3D
 28.08, godz. 14.00 3D i 16.00 2D
 29.08, godz. 14.00 2D i 16.00 3D
 1.09, godz. 16.00 3D
 2.09, godz. 16.00 2D
 3.09, godz. 16.00 3D
 4.09, godz. 16.00 2D
 5.09, godz. 16.00 3D

Jackson Smith (Ryan Reynolds) jest najlep-
szym ochroniarzem na świecie. Niektórzy 
twierdzą, że jeśli chroni cię Smith, stajesz 
się nieśmiertelny. Jednak tym razem zada-
nie może przerosnąć nawet jego. Smith ma 
przetransportować przez pół świata byłego 
płatnego zabójcę (Samuel L. Jackson), który 
zdecydował się zeznawać przeciw zbrod-
niarzowi wojennemu, którego reżim ma na 
sumieniu tysiące istnień. Ich tropem rusza 
cała armia agentów, płatnych morderców i 
łowców nagród, a po drodze okaże się, że 
nie tylko ich życie będzie zagrożone. Oskar-
żony zbrodniarz jest gotowy skorzystać z 
pomocy terrorystów, byle nie dopuścić do 
procesu.
Reżyseria: Patrick Hughes.
Gatunek: komedia sensacyjna.
Produkcja: USA.
Obsada: Ryan Reynolds, Samuel L. Jack-
son, Gary Oldman, Salma Hayek.
Premiera: 18 sierpnia 2017 (Polska).
Czas trwania: 111 min.
Dni i godziny seansów:
 25.08, godz. 18.00 i 20.00
 26.08, godz. 18.00 i 20.00
 27.08, godz. 18.00 i 20.00
 28.08, godz. 18.00 i 20.00
 29.08, godz. 18.00 i 20.00
 1.09, godz. 18.00
 2.09, godz. 20.00
 3.09, godz. 18.00
 4.09, godz. 20.00
 5.09, godz. 18.00 

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 
2016 r., poz. 2147, ze zm.) Burmistrz 
Miasta Złotoryi informuje, że na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego został 
wywieszony wykaz lokali mieszkalnych 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz dotychcza-
sowych najemców. Wykaz ten stanowi 
załącznik nr 1 do zarządzenia Burmi-
strza Miasta Złotoryi nr 0050.229.2017 
z dnia 1 sierpnia 2017 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi 
Robert Pawłowski

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 
2016 r., poz. 2147, ze zm.) Burmistrz 
Miasta Złotoryi informuje, że na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego został 
wywieszony wykaz lokali mieszkalnych 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz dotychcza-
sowych najemców. Wykaz ten stanowi 
załącznik nr 1 do zarządzenia Burmi-
strza Miasta Złotoryi nr 0050.230.2017 
z dnia 1 sierpnia 2017 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi 
Robert Pawłowski

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r., poz. 
2147, ze zm.) Burmistrz Miasta Złotoryi 
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego został wywieszony wykaz nie-
ruchomości gruntowych niezabudowanych 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na poprawę warunków 
zagospodarowania posiadanych nierucho-
mości. Wykaz ten stanowi załącznik nr 1 do 
zarządzenia Burmistrza Miasta Złotoryi nr 
0050.231.2017 z dnia 1 sierpnia 2017 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi 
Robert Pawłowski

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 
2016 r., poz. 2147, ze zm.) Burmistrz 
Miasta Złotoryi informuje, że na ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
został wywieszony wykaz nierucho-
mości gruntowych przeznaczonych do 
sprzedaży w drodze bezprzetargowej. 
Wykaz ten stanowi załącznik nr 1 do 
zarządzenia Burmistrza Miasta Złotoryi 
nr 0050.241.2017 z dnia 11 sierpnia 
2017 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi 
Robert Pawłowski
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Do domu przywieźli 
pięć medali
W sumie pięć medali przywieźli z Warszawy zawodnicy 
Gminnego Ludowego Klubu Sportowego Unia Pielgrzymka, 
co w prawie 22-letniej historii klubu było najlepszym star-
tem podczas Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży.

Pobiegali w Górach Sowich
W Bielawie dwójka złotoryjan wzięła udział w biegu z cyklu Runners World Superbieg.

Klasyk z OLAWS-a
Złotoryjanin Piotr Kocyła zapewnił sobie wysokie miejsce w klasyfikacji generalnej pucha-
ru Polski w rowerowych maratonach szosowych. Ostatni z wyścigów odbył się w Zieleńcu.

Aż chciało się biegać
Bardzo dobrze spisali się złotoryjscy biegacze podczas zawodów w Górach Izerskich.  
Kilkoro nich stanęło na podium w swoich kategoriach wiekowych.

Ręce nie wytrzymały jazdy 
na rowerze
Złotoryjanin Tomasz Harkawy okupuje drugie miejsce w klasyfikacji generalnej największe-
go maratonu rowerowego MTB w Polsce, jakim jest Bike Maraton.

Jak przystało na biegi górskie, 
trasa była bardzo wymagająca 

z sumą przewyższeń ponad 1200 
m. Od samego początku na za-
wodników czekał 6-kilometrowy 
podbieg, a od ósmego kilometra 
kolejny, prowadzący na Kale-
nicę.

   Półmaraton z czasem 1:37:24 
wygrał Patryk Chrzanowski z 
Bielawy, a wśród pań najszybsza 
była Marlena Nowicka (2:00:50).   
Z kolei na dystansie 12 km niedo-
ścigniony okazał się Piotr Holly 
(49:43), a wśród kobiet Paulina 
Szarzyńska (1:00:56).

  Zawodnicy OLAWS-a Złotoryja 
wystartowali na obu dystansach. 
W biegu na 21 km Adam Skór-
ka uplasował się na 13. pozycji 
(1:49:41). na dystansie krótszym 
jako 69. do mety dobiegł Jakub 
Obolewicz (1:08:29).

(reds)

XIV Klasyk Kłodzki, górski wy-
ścig kolarski, dał zawodnikom 

możliwość ścigania się na dwóch 
dystansach. Piotr Kocyła wybrał 
wersję „mini” o długości 70 km.
   Zawodnik OLAWS-a w katego-

rii rowery inne (MTB) dojechał do 
mety jako 34., z czasem 3:51:35. 
Dzięki temu w klasyfikacji gene-
ralnej pucharu Polski, na dystansie 
mini, po 10 wyścigach plasuje się 
na 36. pozycji (na 1572 sklasyfi-

kowanych).
   Dobre miejsca zajmują także 
pozostali olawsowicze: Piotr 
Goździejewski jest 144., a Jerzy 
Cibor – 164.

(reds)

W Obiszowie odbył sie 8. etap 
tego wyścigu. Na starcie 

stanęło ponad 1000 uczestników. 
Tomasz Harkawy do mety dojechał 
jako 3 (w swojej kategorii wieko-
wej, w open zajął 20. miejsce), ze 
stratą 20 sekund do zwycięzcy. 
– Przez długi czas jechałem w gra-
nicach 1. miejsca, niestety ok. 5 km 
przed metą, na stromym zjeździe, 
spadł mi łańcuch i na naprawę stra-
ciłem pół minuty – wspomina zło-
toryjanin, który podczas 8 etapów 
aż 6 razy stawał na podium.

   Tomasz Harkawy w klasyfikacji 
generalnej na 411 sklasyfiko-
wanych zawodników zajmuje 2. 
miejsce.

Z  kolei podczas zawodów w 
Bielawie Tomasz Harkawy 

stanął na trzecim stopniu podium. 
Złotoryjanin wystartował na dy-
stansie mini (23 km) i dojechał do 
mety w czasie 59 min. i 27 sek. 
Na drugim miejscu uplasował się 
brązowy medalista mistrzostw 
Polski z 2015 roku Jarosław 
Grzejdziak – Straciłem do nie-

go tylko 13 sekund, ale mimo 
wszystko jestem zadowolony z 
wyniku – mówi Tomasz Har-
kawy. – Nogi pod górę jechały 
jak nigdy dotąd i miejsce na 10. 
kilometrze pierwszego podjazdu 
miałem fenomenalne, jednak ręce 
nie wytrzymały na stromych, ka-
mienistych zjazdach. Zdrętwiały 
mi tak, że ich nie czułem i przez 
to straciłem sporo czasu – dodaje 
Harkawy.

(reds)

Na torach łuczniczych sto-
łecznego klubu sportowego 

Drukarz Warszawa odbyły się 
Mistrzostwa Polski w łucznictwie 
olimpijskim do lat 17 organizo-
wane w ramach Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży.
   Zawodnicy w rundzie kwalifi-
kacyjnej rywalizowali na 4 odle-
głościach, tj. kobiety 60, 50, 40 
i 30 metrów, mężczyźni 70, 60, 
50 i 30 metrów. Łącznie w kon-
kursie oddali 144 strzały. Runda 
eliminacyjna w konkurencji in-
dywidualnej, zespołowej i mikst 
rozegrana była na odległości 60 
metrów. Wszyscy zawodnicy 
strzelili swoje rekordy życiowe.
   Wśród dziewcząt najlepiej za-
prezentowała się Gabriela Saba-
dach, która została wicemistrzy-
nią Polski indywidualnie, a także 
mistrzynią Polski na odległości 
40 metrów, gdzie wystrzelała 
316 punktów na 360 możliwych 
do zdobycia. Kolejna reprezen-
tantka klubu Maja Wierzchowska 
zdobyła indywidualnie brązowy 
medal mistrzostw Polski. Dru-
żynowo obydwie zawodniczki 
wraz z Małgorzatą Kędzierską 
wywalczyły brąz.
   Indywidualnie Małgorzata 

Kędzierska zajęła 26. lokatę, zaś 
na 56. miejscu sklasyfikowana 
została Patrycja Dudek. Gorzej 
poszło Kindze Jadach i Sylwii 
Ozdze, które po swoich pojedyn-
kach zajęły miejsca pod koniec 
tabeli. Zawodniczki te drużyno-
wo zajęły 17. lokatę.
   W kategorii chłopców naj-
wyżej po rundzie eliminacyjnej 
sklasyfikowano Miłosza Cho-
jeckiego, który zajął 13. miejsce. 
Pozostali zawodnicy klubu Jakub 
Filipowicz i Krzysztof Floryszak 
zajęli odpowiednio 39. i 59. 
miejsce na 86 startujących w tej 
kategorii. Drużynowo zawodnicy 
wywalczyli 12. miejsce, podob-
nie jak mikst, w którym strzelali 
Małgorzata Kędzierska i Jakub 
Filipowicz.
   Według punktacji prowadzo-
nej przez Ministerstwo Sportu 
i Turystyki Unia Pielgrzymka 
zdobyła 24,17 punktów, co w 
rankingu 38 sklasyfikowanych 
w mistrzostwach Polski klubów 
dało jej 3. miejsce. Reprezen-
tacja z Pielgrzymki przegrała 
jedynie z Żywcem i Warszawą, 
wyprzedziła natomiast Kraków 
i Wrocław.

(imp)

„Górnik”kopał piłkę 
w Hiszpanii
W tym roku zawodnicy Górnika „wypoczywali” na obozie 
sportowym w słonecznej Hiszpanii.

Niemal 1000 biegaczy wystar-
towało w dwóch biegach zor-

ganizowanych w Górach Izerskich 
w Szklarskiej Porębie. Wielka 
Pętla Izerska zachęca malowniczą 
trasą i profilem stawiającym spore 
wyzwanie. – To 
21 km górskiej 
biegowej przygo-
dy po szlakach, 
na których trenują 
najwięksi polscy 
maratończycy. To 
bieg stworzony 
przez biegaczy dla 
biegaczy – ocenia 
złotoryjski mara-
tończyk Robert 
Kuriata.

   Najszybciej na mecie biegu 
głównego zameldował się Sergii 
Rybak z Ukrainy. Przebiegnięcie 
trasy zajęło mu 1 godz., 14 min. i 
52 sek. Małą pętlę (10 km) z cza-
sem 36:32 wygrał Kamil Makoś 

ze Świętoszkowa.
   Tradycyjnie na starcie i oczywi-
ście na mecie nie mogło zabraknąć 
zawodników ze Złotoryi. Mała Pę-
tla Izerska: 29. Aneta Jaworowska 
(ZLB Złotoryja, w kat. K40 – 1 
m., czas 1:03:59), 126. Andrzej 
Cukrowski (ZLB Złotoryja, M40 
– 21 m., 1:08:30). Wielka Pętla 
Izerska: 22. Robert Kuriata (ZLB, 
M50 – 2 m., 1:27:22), 28. Anna 
Ficner (OLAWS Złotoryja, K30 
– 2 m., 1:28:48), 197. Przemysław 
Napora (OLAWS, M30 – 81 m., 
1:46:37), 311. Sebastian Dorsz 
(M30 – 122 m., 1:53:24), 422. 
Paulina Dorsz (ZLB, K18 – 10 
m., 2:00:31).

(reds)

Do Lloret de Mar na Costa 
Brava pojechało 69 uczest-

ników (dzieci z opiekunami), 
którzy świetnie się bawili w 
hotelu ulokowanym nad samym 
morzem.
   O całkowitym wypoczynku nie 
było jednak mowy, gdyż jak na 
obóz sportowy przystało, nie za-

brakło na nim licznych treningów 
i meczów sparingowych nie tyko 
z Hiszpanami. Najstarsza grupa 
grała z IFK Viksjo i IF Lodde ze 
Szwecji orazz z Stensballe IK z 
Danii, młodsi spróbowali swoich 
sił z CF Sistrells Badalona i UE 
Vilassar de Mar z Hiszpanii.

(reds)/fot. fanpage Górnika



OG£OSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI
 Sprzedam 2 działki budowlane o 
pow. 12 a i 14 a, świetna lokalizacja, 
wjazd z drogi asfaltowej, wszystkie me-
dia – woda, prąd, telefon, internet oraz 
wydane warunki zabudowy. Załatwione 
wszystkie formalności pod budowę 
domu jednorodzinnego z garażem. Tel. 
508 810 110.
 Wynajmę gabinet stomatologiczny z 
pełnym wyposażeniem, dobra lokalizacja. 
Tel. 514 856 297.

 Pokój do wynajęcia dla osób pracują-
cych przy ul. Hożej. Tel. 604 190 440.

Gabinet 
Stomatologiczny
Złotoryja, ul. Nad Zalewem 16 A

lek. stomatolog 

Anna Sobieszek
przyjmuje: poniedziałek, wtorek, 

czwartek 14-19, środa 9-14

 odbudowa zębów 
 nowoczesne wypełnienia 

 protezy szkieletowe
 korony  mosty: 

tradycyjne, porcelanowe
 bezpłatne przeglądy 

i porady
 ekspresowa naprawa 

protez
Tel. 76 878 14 74

GABINET KARDIOLOGICZNY 
lek. med. Urszula Maciejak, 

kardiolog MCZ Lubin 

PRZYJMUJE:
poniedziałek 15-18, 

czwartek 15-18
Złotoryja, ul. Śląska 12,

 tel. 604 160 836
USG serca, brzucha, tarczycy

GABINET NEUROLOGICZNY
Andrzej Maciejak

specjalista neurolog
PRZYJMUJE

we wtorki od godz. 15 do 18
w środy od 15 do 18

 badania USG – Duplex
doppler naczyń (tętniczych, żylnych)

Złotoryja, ul. Śląska 12, 
tel. 76 878 10 30, 602 174 473

Uwaga! W naszej gazecie 
bezpłatne ogłoszenia 
w rubryce ODDAM

Masz rzeczy niepotrzebne, książki, 
meble, sprzęt AGD? 

Jeśli są w dobrym stanie i chcesz 
je komuś oddać, zadzwoń pod 

76 878 35 65.
Redakcja nie uczestniczy 

w przekazywaniu przedmiotów.

PROTEZOWNIA
technik dentystyczny 
Wiesław Sobieszek

 protezy  korony  mosty
 ekspresowa naprawa 

protez zębowych 

Tel. 76 878 35 91, 
606 744 898.
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 Sprzedam działkę budowlaną w Unie-
jowicach, pow. 19 a, prostokątna, przy 
drodze głównej. Cena 42 tys. za całość. 
Tel. 605 075 955.
 Sprzedam grunty rolne o pow. 4,5 ha 
w Leszczynie lub zamienię na działkę w 
Złotoryi. Cena za hektar 20 500 zł. Tel. 
733 888 301.
 Do wynajęcia kawalerka 27 m 
kw., IV piętro, ul. Słowackiego. Tel. 
518 594 848.

RÓŻNE

FOTOGRAFIA CYFROWA
Roman Szpala
Z³otoryja, ul. J. S³owackiego 5

tel. 504 018 336
 Zdjęcia do dokumentów (kolorowe  

i czarno-białe)
 Odbitki z wszelkich nośników 
cyfrowych (płyt CD, kart pamięci, itp.)
 Zdjęcia z filmów amatorskich
 Zdjęcia okolicznościowe: śluby, chrzty
 Retusz i reprodukcja starych fotografii
 Filmy, ramki, albumy, baterie, aparaty

Sprzedam grunt rolny w okolicach 
Złotoryi o pow. 25 ha. Cena 23 tysiące 
za 1 ha. Tel. 793 780 999.

Zakład Kamieniarski w Prusicach 
oferuje: nagrobki, schody, parapety, 
renowacja i wyrównywanie nagrob-
ków, odnawianie liter, portrety na 
nagrobkach. Konkurencyjne ceny. Tel. 
574 847 692.

 Wynajmę dom (mieszkanie) w 
zamian za opiekę nad osobą niepeł-
nosprawną i pomoc w gospodarstwie 
rolnym. Tel. 504 641 170.

 Usługi ogólnobudowlane, prace wy-
kończeniowe. Tel. 604 190 440.

AUTO-MOTO
 Kupię każdy ciągnik Ursus i inne 
oraz każdy sprzęt rolniczy. Tel. 602 
811 423.

     SIEPER w Złotoryi, 
     ul. Przemysłowa 7, 

zatrudni pracowników 
na stanowisku 

MONTER ZABAWEK 
na umowę o pracę. 

Po okresie próbnym możliwość 
przekształcenia umowy na stałe. 
Telefon kontaktowy 76 878 17 90.  

Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Złotoryi, ul. Hoża 11, 
ZATRUDNI GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO 

w wymiarze ¼ etatu, 
tj. 9 godz. 38 min. tygodniowo. Rozkład czasu pracy 

do uzgodnienia, z tym że praca powinna być świadczona 
minimum dwa razy w tygodniu w godz. pomiędzy 8 a 14. 

Wymagane kwalifikacje –zgodnie z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r., 

poz. 1870, z późn. zm.). Szczegółowe informacje można 
uzyskać pod nr. tel. 76 878 40 10 w godz. 8-14.

Burmistrz Miasta Wojcieszów informuje, 
że w siedzibie Urzędu Miasta w Wojcieszowie przy ulicy Pocztowej 
nr 1 zostały wywieszone do publicznej wiadomości wykaz nierucho-
mości przeznaczonych do dzierżawy w drodze bezprzetargowej, do 
sprzedaży w drodze przetargu  i do zbycia w drodze bezprzetargowej 
stanowiące załączniki do zarządzeń Burmistrza Miasta Wojcieszów nr 
0050.378.2017, nr 0050.379.2017 i nr 0050.380.2017.

Burmistrz Miasta Wojcieszów informuje, 
że w siedzibie Urzędu Miasta w Wojcieszowie przy ulicy Pocztowej nr 1 
został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości prze-
znaczonych do dzierżawy w drodze bezprzetargowej stanowiący załącz-
nik do zarządzenia Burmistrza Miasta Wojcieszów nr 0050.384.2017.

Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Złotoryja
na podstawie art. 38 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz.U. 2011, nr 12, poz. 59, z 
póź. zm.) oraz na podstawie przepisów Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 
2007 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przeprowadzania przetargu publicznego 
oraz sposobu i warunków przeprowadzania negocjacji cenowej w przypadku sprzedaży lasów, 
gruntów i innych nieruchomości znajdujących się w zarządzie Lasów Państwowych (Dz.U. nr 
78, poz. 532) 

ogłasza
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem go-
spodarczym stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Złotoryja.

Przetarg odbędzie się 19.09.2017 r. o godz. 1000 w świetlicy Nadleśnictwa Złotoryja, ul. Staszica 18, 59-500 
Złotoryja.
Położenie nieruchomości: 

Gmina Obr. ew. Nr działki Rodzaj 
użytku Pow. działki (ha) Numer KW dla działki

Pielgrzymka Proboszczów 544/191 B 0,2123 LE1Z/00026639/3

Działka 544/191 położona jest w województwie dolnośląskim, w powiecie złotoryjskim, w miejscowości Pro-
boszczów, gmina Pielgrzymka i zabudowana jest budynkiem gospodarczym o pow. 385,88 m².
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania: w planie zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Pielgrzymka działki 544/189 i 544/191 obręb Proboszczów leżą w obszarze oznaczonym jako tereny 
produkcji i obsługi gospodarki rolnej. Dla działki zostanie ustanowiona służebność gruntowa.
Uwagi: sprzedaż podlega przepisom ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. nr 54, 
poz. 535, z późn. zm.).
Cena wywoławcza nieruchomości do przetargu wynosi 50 000 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych) plus 
aktualnie obowiązująca stawka podatku VAT. Postąpienie wynosi minimum 500 zł netto (słownie: pięćset 
złotych).
W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i prawne. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpła-
cenie wadium w wysokości 5000 zł netto (słownie: pięć tysięcy złotych) najpóźniej do dnia 18.09.2017 r. do 
godz. 1500. Wadium w formie pieniężnej należy wnieść na rachunek bankowy Sprzedającego: Bank BZ WBK 
S.A. 1 O/Złotoryja 35 10902095 0000000548004494 z dopiskiem – „wadium przetargowe – Proboszczów 
działka 544/191 pierwszy przetarg”.
Nie dopuszcza się wnoszenia wadium w formie pieniężnej do kasy Sprzedającego.
Wpłata wadium będzie uwzględniona, gdy do dnia 18.09.2017 r. do godz. 15.00 kwota będzie znajdowała 
się na wskazanym koncie.
Uczestnik przetargu winien posiadać dowód tożsamości i dowód wpłaty wadium. Pełnomocnicy uczestnika 
przetargu winni okazać komisji stosowne pełnomocnictwa.
Podmioty zagraniczne wiążą przepisy ustawy z dnia 24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzo-
ziemców (tekst jedn. Dz.U. z 2004 r., nr 167, poz. 1758, z późn. zm.).
Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli chociaż jeden uczestnik przetargu 
zaoferował co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej nieruchomości. 
Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zalicza się na poczet ceny nabycia ustalonej w przetargu. 
Pozostałym uczestnikom wadium zwraca się niezwłocznie po zamknięciu przetargu, nie później niż przed 
upływem 3 dni od dnia zamknięcia przetargu.
Wadium nie ulega zwrotowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy.
Cena nieruchomości osiągnięta w wyniku przetargu stanowić będzie cenę netto nabycia nieruchomości.
Cena nieruchomości oraz koszty wyceny i ogłoszeń prasowych płatne jednorazowo przed zawarciem umowy 
notarialnej.
Koszty opłat notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz ujawnieniem w księdze 
wieczystej ponosi w całości nabywca.
Wynik przetargu podlega zatwierdzeniu przez Nadleśniczego Nadleśnictwa Złotoryja, który wyznaczy termin 
i miejsce zawarcia umowy notarialnej w ciągu 21 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu. 
Nadleśniczy zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania któregokolwiek z oferentów. 
Komisja przetargowa zawiadomi na piśmie uczestników przetargu o jego wyniku w terminie 14 dni od daty 
zamknięcia przetargu.
Nadleśniczy zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyny, o czym poinformuje zain-
teresowanych w lokalnej prasie.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Dziale Technicznym Nadleśnictwa Złotoryja, ul. Staszica 18, 59-500 
Złotoryja, tel. 76 878 83 07 w dni robocze w godzinach od 8.00 do 15.00. Z regulaminem przetargu można zapo-
znać się w Dziale Technicznym Nadleśnictwa Złotoryja, ul. Staszica 18, 59-500 Złotoryja, tel. 76 878 83 07.

Nadleśniczy mgr inż. Jacek Kramarz

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r., 
poz. 2147, ze zm.) Burmistrz Miasta Złotoryi informuje, że na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego został wywieszony wykaz 
lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych najemców. Wykaz 
ten stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia Burmistrza Miasta 
Złotoryi nr 0050.242.2017 z dnia 16 sierpnia 2017 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski
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